
 zتیترهایامروز

2

3

2

2

13

رئیس جمهور در صحن علنی مجلس:

 مسأله محوری و تعیین
 اولویت های کشور دو ویژگی اصلی

لایحه برنامه هفتم توسعه است
رئیس جمهور توجه به ظرفیت و چالش های 
کشور را دو رویکرد اساسی در تدوین لایحه 
برنامه هفتم توسعه کشور دانست و گفت: 
برنامه هفتم محلی برای اصلاح قوانین جاری 
کشور نیست؛ در این برنامه مسأله محوری 
و نگاه به اولویت های کشور مورد توجه قرار 

گرفته است.
به گزارش ایرنا، آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
روز گذشته بعد از تقدیم لایحه برنامه هفتم 
توسعه به مجلس گفت: برنامه هفتم با دو 
نگاه محوری تدوین شده است، نگاه نخست 
شامل توجه به توانمندی ها و ظرفیت های 
بخش دولتی و خصوصی کشور است. نگاه 
دوم توجه به چالش ها و رفع آنهاست. 
آیت الله رئیسی مسأله محوری را مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی دانست 
و نگاه به اولویت ها را از دیگر ویژگی های 
لایحه دولت برنامه هفتم برشمرد. رئیس 
جمهور با بیان اینکه در این لایحه سه سند 
گنجانده شده است، اظهار داشت: این سه 
سند مربوط به مستندات برنامه و تحلیل ها و 
آسیب شناسی و راهکارهای تحلیلی، برنامه ها 
و مسائل و احکام است. سند سوم مربوط به 
سیاست های ابلاغی و وظایف دولت است.

افتتاح فاز نخست قطعه ۲ 
آزادراه تهران-شمال در تیرماه

پوشش بیمه برای مشاوره های 
 ازدواج و خانواده، ضرورتی که

از آن غفلت کرده ایم

 مجلس لایحه واردات
خودرو کارکرده را تصویب کرد

 خریداری هواپیماهای جدید
از محل منابع دولتی

در گفت و گو با »ایران« مطرح شد

 محاکمه شوهر فراری
به اتهام قتل مادر و نوزاد

15

 مهدی طارمی، در لیست
سه باشگاه سعودی 

دشت لار، دامن گلدار دماونددشت لار، دامن گلدار دماوند

لالهلارلالهلار

»دشت لار« یا »پارک ملی لار« در کوهپایه قله دماوند و مرز دو استان تهران و مازندران قرار دارد. این دشت زیبا در فصل بهار و تابستان پیراهن گلداری از 
شقایق های سرخ، آلاله ها و راعی های زرد، مریم گلی های بنفش و... به تن می کند. یکی از دلایل شهرت دشت لار شقایق های سرخ رنگ این دشت است، که 

چشمان هر رهگذری را ساعت ها به خود خیره نگاه می دارد.
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 برای نویسنده شدن نبوغ لازم است یا پشتکار؟ این سؤال را معمولاً هر 
آدم عاشق نویسندگی از خود می پرسد و در جواب باید گفت برای نویسنده 
شدن دقیقاً ترکیبی از هر دو لازم است. یک نویسنده نابغه بااستعداد، اگر 
مدام نخواند و زیاد ننویسد، قلمش آن طراوت لازم را نخواهد داشت. چنین 

نویسنده ای باید زیاد بخواند و زیاد بنویسد تا نوشته هایش 
مثل گل بهاری تازه بماند.

 نویسنده ای پرکار که زیبا نویسنده ای پرکار که زیبا
از عشق می نوشتاز عشق می نوشت

گشت و گذاری در دنیای نویسندگی نادر ابراهیمی
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وزیر راه و شهرسازی روز گذشته 
در نشست هماهنگی بهره برداری 
از باند اول قطعه دو آزادراه تهران-
شمال، از بهره برداری فاز نخست 
این قطعه آزادراهی به طول 
۲۲کیلومتر در هفته های آتی 

خبر داد.
د  مهردا  ، مهر رش  گزا به 
بذرپاش در این نشست ضمن 
دریافت گزارش دستگاه های 
این  طول  در  خدمات رسان 
مسیر آزادراهی، از رایزنی با 
رئیس جمهور برای افتتاح قطعه 
دو آزادراه تهران-شمال در تیرماه 
امسال خبر داد و گفت: این 
قطعه آزادراهی که با حداکثر 
است  شده  احداث  ایمنی 
به عنوان یک پروژه مهم بر 
زمین مانده سالیان گذشته، 
در هفته های آتی بهره برداری 

می شود.
مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور هم در این نشست گفت: 
قطعه جدید آزادراه تهران- شمال 
به طول ۲۲ کیلومتر که شامل 
باند غربی قطعه دوم است، 
تیرماه امسال افتتاح می شود.
خیراله خادمی افزود: نخستین 
آزادراهی که در سال ۱۴۰۲ برای 
افتتاح آماده می شود، باند رفت 
قطعه دوم آزادراه تهران- شمال 

است و پیش از افتتاح این قطعه، 
بسیاری از دستگاه ها ازجمله 
پلیس راه، اورژانس و سازمان 
راهداری برای ارائه خدمات به 
این محور باید آمادگی داشته 

باشند.
پیشرفت   : یح کرد تصر ی  و
فیزیکی قطعه ای که در آستانه 
بهره برداری قرار دارد، ۹۶ درصد 
است و طبق برنامه، تا تیرماه 
امسال باند غربی )باند رفت( 
قطعه دوم مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. امیدواریم با افتتاح 
این قطعه، بخشی از مشکلات 
مسافران که در محور چالوس 
با آن مواجه هستند، حل شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
کل منطقه دوم ۲۲ کیلومتر است 
که 7درصد این قطعه پل و ۸۰ 
درصد طول مسیر، تونل است، 
بنابراین نزدیک به ۸7 درصد 
طول مسیر، پل یا تونل است که 
آن را تبدیل به سازه ای سنگین و 
سخت در طول عملیات راهسازی 

محور کرد.
وی همچنین انجام اقداماتی برای 
تسهیل سفر در طول این مسیر 
را همچون راه اندازی پمپ بنزین 
حائز اهمیت دانست و از شرکت 
زیست  محیط  و  نفت  ملی 
خواست این امکان را هرچه 
سریع تر و قبل از بهره برداری از 

این مسیر مهیا کنند.
رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی هم در این نشست 
ضمن تأکید دوباره بر اهمیت 
این پروژه آزادراهی کشور بر 
بهره برداری از این قطعه با ایمنی 

کامل خبر داد.
آزادراه  پرویز فتاح قطعه دو 
تهران- شمال را یکی از افتخارات 
مهندسی کشور عنوان کرد و 
گفت: فاز اول قطعه دو آزادراه 

تهران - شمال که حدود ۸۰ 
درصد آن تونل و پل است با 
توان مهندسان داخلی احداث 
شده که سبب کاهش زمان 
سفر، کاهش مصرف سوخت 
و سرعت در رسیدن به مقصد 
است. وی بهره برداری از این 
قطعه را در برطرف کردن گره 
ترافیکی این مسیر حائز اهمیت 

برشمرد.
 نشست هماهنگی بهره برداری 

باند نخست منطقه دو آزادراه 
تهران- شمال حدفاصل دوآب 
شهرستانک-مرزن آباد با حضور 
راه و  وزیر  بذرپاش  مهرداد 
شهرسازی، پرویز فتاح رئیس 
استاندار  بنیاد مستضعفان، 
تهران، استاندار البرز، کمال 
هادیانفر رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی فراجا، مسئولان هلال 
احمر، اورژانس، مخابرات و سایر 
دستگاه های خدمات رسان در 

ساختمان دادمان وزارت راه و 
شهرسازی برگزار شد.

همچنین  نشست  ین  ا ر  د
خیراله خادمی معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل، داریوش امانی رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای حضور داشتند و گزارشی 
از روند تکمیل این پروژه ارائه 

دادند.

ترافیکمحورچالوسروانترمیشود
باافتتاحفازنخستقطعه۲آزادراهتهران-شمالدرتیرماه

وزیر صمت با بیان اینکه باید 
فرصت های تجاری میان ایران 
ازبکستان شناسایی شود،  و 
ایجاد فضای  گفت: به دنبال 
ژئواکونومیک با ازبکستان هستیم 
تا زمینه  واقعی رشد و توسعه 

فراهم شود.
به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی 
و  یران  ا تجاری  یش  هما در 

ازبکستان با بیان اینکه برای 
توسعه رابطه میان دو کشور باید 
پلتفرم منسجمی شکل بگیرد که 
نخستین مؤلفه آن نظام مالی 
است، اظهار داشت: باید دنبال 
روش های مالی جدید باشیم، زیرا 
روش های سنتی جوابگو نیست. 
وی دومین مؤلفه را نظام گمرکی 
دانست تا تسهیلات ویژه ای برای 

توسعه فعالیت بازرگانان فراهم 
شود. علی آبادی درباره تعرفه های 
ترجیحی میان ایران و ازبکستان، 
توضیح داد: فهرستی از کالاهای 
مورد علاقه ایران و ازبکستان 
که مزیت رقابتی برای هر دو 
کشور دارند، در حال تکمیل 
است که همه باید به کامل 
شدن آن، کمک کنند. علی آبادی 

با بیان اینکه در موضوع انرژی، 
بسیاری  ظرفیت های  یران  ا
دارد و موقعیت مناسبی برای 
سرمایه گذاری و همکاری های 
مشترک وجود دارد، گفت: در 
حوزه های دارو، کشاورزی، صنایع 
های تک، معدن و گردشگری 
هم فرصت های بسیاری برای 
همکاری طرفین فراهم است.

قالیباف:

وزیرکشوربهموضوع
ابلاغیهاستاندارانورودکند

 رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
اخیراً استانداران در ابلاغیه ای به مدیران کل 
استان ها اعلام کرده اند که نمایندگان حق ورود 
به پروژه ها را ندارند، از وزیر کشور خواست به 

این موضوع ورود کند.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی گفت: 
بر اساس قانون اساسی نمایندگان تا هفتم 
خرداد سال آینده مسئولیت دارند و به بهانه 
اینکه سال پایانی فعالیت آنها است، استانداران 
حق ابلاغ چنین بخشنامه ای را ندارند. بنابراین 
از دولت و وزیر کشور درخواست می شود به 
استانداران بابت این ابلاغیه تذکر دهد، چرا که 
نماینده مجلس تا روز آخر نماینده مردم است 

و ارتباطی به سال پایانی فعالیت ندارد.

مجلسباتصویبقانونساماندهیاجارهمسکن
صدایمستأجرانشد

رئیس مجلس گفت: برای وارد کردن چند 
میلیون مسکن احتکار شده به بازار مسکن 
طرح مالیات بر خانه های خالی تصویب و ابلاغ 
شد و در گام آخر مجلس در هفته گذشته با 
تصویب قانونی مؤثر، زیرساخت قانونی برای 
مقابله با آشفته بازار اجاره مسکن را ایجاد کرد.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف روز گذشته 
در جلسه علنی مجلس، اظهار داشت: این قانون 
در صورت تأیید شورای نگهبان و اجرای مناسب 
می تواند افزایش سالانه اجاره بها را ضابطه مند 
کند و اجاره ها در نتیجه اراده چندین دلال و 
واسطه و بازی با قیمت مسکن در سایت های 

اینترنتی تعیین نشود.

مجلسلایحهوارداتخودروکارکرده
راتصویبکرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی روز گذشته با ماده واحده لایحه دوفوریتی 
واردات خودرو کارکرده با عمر حداکثر پنج سال از 

زمان ترخیص از گمرک، موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، آیین نامه اجرایی این ماده را 
وزارت صمت با همکاری بانک مرکزی، گمرک 
ایران و سازمان های استاندارد و حفاظت محیط 
زیست تدوین کرده و در مدت یک ماه از زمان 
لازم الاجرا شدن قانون در هیأت دولت به 

تصویب می رسد.
 

آمادهسازی۶۰۰کیفبرایسرمایهگذاران
معاون  اجرایی رئیس جمهور گفت: وعده های 
رئیس جمهور در سفرها محقق و عمده مصوبات در 

دو سال اول دولت عملیاتی شده است.
محسن منصوری روز گذشته در حاشیه چهارمین 
نشست شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی- 
تجاری و صنعتی اظهار داشت: عزم دولت 
توجه ویژه به شش منطقه ویژه اقتصادی و آزاد، 
است و در مجموع برای این مناطق ۶۰۰ بسته 
و ۶۰۰ کیف سرمایه گذاری بدون نام و با در نظر 
گرفتن تسهیلات برای سرمایه گذاران آماده شده 
که بر این اساس هر سرمایه گذاری که قصد 
سرمایه گذاری در این مناطق را داشته باشد، 

می تواند یکی از این بسته ها را انتخاب کند.
 

خریداریهواپیماهایجدید
ازمحلمنابعدولتی

عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی گفت: به تازگی با هدف نوسازی 
و توسعه ناوگان هوایی کشور، تعدادی هواپیمای 
جدید از محل منابع دولت خریداری شده است.

به گزارش ایرنا، آرا شاوردیان اظهار کرد: این تعداد 
ناوگان هوایی جدید را از محل منابع دولتی و در 
راستای افزایش ناوگان مسافرت هوایی کشور 
خریداری کرده و در اختیار ایرلاین ها قرار داده 
است، زیرا متوسط عمر هواپیماهای خریداری شده 

بین ۱۵ تا ۲۰ سال برآورد می شود.

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مذاکره 
با قطر و دو کشور دیگر برای اعزام نیروی کار به خارج خبر 

داد و گفت: زیرساخت های لازم را فراهم خواهیم کرد.
به گزارش تسنیم، محمود کریمی بیرانوند افزود: یکی از 
برنامه های این وزارتخانه، موضوع ساماندهی اعزام نیروی 
کار است. در دولت سیزدهم، کشورهای زیادی درخواست 
اعزام نیروی کار از ایران را داشتند و در دیدار اخیر وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزیرکار قطر این موضوع مطرح 
شد. با چند کشور دیگر هم در این زمینه صحبت کرده ایم.

ساماندهی
اعزامنیروی
کاربهخارج

وزیر نیرو با بیان اینکه امروز حدود ۱۳هزار مگاوات 
نیروگاه برق آبی در ایران وجود دارد، از پیشبرد مراحل 
نهایی احداث نیروگاه ۱۲۰مگاواتی توسط متخصصان 

ایرانی در سریلانکا خبر داد.
به گزارش تسنیم، علی اکبر محرابیان در دیدار با چامال 
راجاپاسکا، وزیر آبیاری کشور سریلانکا با تأکید بر احیا 
و توسعه روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو کشور، 
تشکیل کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی را برای تحقق این امر مؤثر دانست.

احداث
نیروگاه
1۲۰مگاواتی
درسریلانکا

 مدیرعامل بورس تهران گفت: مذاکراتی را با یکی 
از نهادهای مالی انجام دادیم و قصد داریم بزودی 
»صندوق پوشش ریسک« را به عنوان صندوقی که 
تاکنون در بازار سرمایه استفاده نشده، راه اندازی کنیم.

به گزارش ایرنا، محمود گودرزی، مدیرعامل بورس تهران 
افزود: با افزوده شدن چنین ابزاری سبد پیچیده و 
تخصصی بورس تهران تکمیل خواهد شد و سایر ارکان  
مانند بورس انرژی و فرابورس هم می توانند به منظور 

ثبات بازار از آن استفاده کنند.

»صندوق
پوشش
ریسک«
درراهبازار
سرمایه

وزیرصمت:بهدنبالایجادفضایژئواکونومیکباازبکستانهستیم

افزایشیارانهبرایهمه
خانوارهای۳دهکاول

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در اطلاعیه ای از اجرای طرح ملی 
کالابرگ الکترونیکی )افزایش ۲۰ 
درصدی اعتبار یارانه( برای همه 
خانوارهای دهک اول، دوم و سوم 

از روز گذشته خبر داد.
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: شیر کم چرب بطری، پنیر، گوشت 
مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و 
گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالابرگ الکترونیکی است. 
همه خانوارهای مشمول طرح می توانند با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« 

یا شماره گیری #۱۴۶۳*۵۰۰* از باقیمانده اعتبار خود مطلع شوند.

عرضهخودرودربورس
پیگردقانونیدارد

رئیس شورای رقابت در نامه ای 
خطاب به مدیرعامل بهمن موتورز 
خودرو  عرضه  که  داد  اخطار 
در بورس، اقدامی ضدرقابتی و 
متخلفانه است و باید به سرعت 

متوقف شود.
به گزارش مهر، محمدرضا سید نورانی در این نامه آورده است: بر اساس دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروی سواری مصوب شورای رقابت، عرضه خودروی سواری باید از 
طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو و بر مبنای قیمت گذاری موضوع آن انجام شود. 
هر اقدامی بر خلاف مفاد دستورالعمل مذکور، تخلف ضدرقابتی محسوب می شود و 

منجر به پیگیرد قانونی از طریق مراجع نظارتی و قضاوتی خواهد شد.

 zسیاسی

رویداد
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زهره توکلی/ تحقیقات نشان 
داده که مشاوره برای زوجین 
حتی کسانی که هیچ مشکلی 
با هم ندارند هم ضروری 
است. مشاوره قبل از ازدواج و 
قبل از ایجاد تعهد و مسئولیت 
تشکیل خانواده هم بسیار 
ضروری  است. چون از این 
طریق از چالش های متفاوت 
در مراحل مختلف زندگی با 
شیوه درست و کمترین آسیب 
می توان عبور کرد. با وجود 
ضرورت ها، هنوز در کشور خلأ 
مشاوره های ازدواج و خانواده 

وجود دارد.
مدیر گروه امور اجتماعی، 
وزارت  خانواده  و  مشاوره 
ورزش و جوانان در آستانه 
30 خردادماه که مصادف با 
سالروز ازدواج امام علی)ع( و 
حضرت فاطمه)س( و روز ازدواج 
است، در گفت و گو با »ایران« 
درباره علت ایجاد شدن 
این خلأ و رفع آن می گوید: 
فقدان فرهنگسازی در زمینه 
مشاوره های قبل، حین و بعد 
از ازدواج و هزینه های بالای 
مشاوره از علل مهم ایجاد این 

خلأ در کشور است.
ید:  فزا می ا نبئی  نوشین 
برای پرکردن این خلأ باید 
فرهنگسازی از طریق رسانه ها، 
 . . و. ذیربط  دستگاه های 

صورت گیرد. همچنین باید 
لزوم بهره گیری از روانشناس 
پزشک  نند  هما نواده  خا
خانواده برای افراد جامعه مورد 
توجه قرار گیرد. این توجه هم 
مستلزم حمایت سازمان های 
بیمه گر از مشاوره های قبل 
از ازدواج است. سازمان های 
ی  هزینه ها ید  با بیمه گر 
مشاوره ازدواج را زیر پوشش 

بیمه قرار دهند.
وی اظهار می دارد: از آنجا که 
مشاوره قبل از ازدواج، برای 
اصولی تر  و  بهتر  شناخت 
یکدیگر و شکل گیری ازدواج 
پایدار، بهبود ارتباطات بین 
اهداف  تعیین  و  زوجین 
ازدواجی  برای  واقع بینانه 
موفق به افراد کمک می کند، 
بنابراین انجام آن ضرورت 
دارد. مشاوره خانواده می تواند 
در توسعه مهارت های حل 
تعارض به زوجین در مراحل 
یاری  مختلف زندگی هم 

ند. رسا
به گفته نبئی، طبق آمار و 
ارقام گزارش شده، فعالیت 
مشاوره های خانواده و مراکز 
حرفه ای  و  خبره  مشاوره 
در سراسر کشور می تواند 
باعث روند نزولی طلاق شود. 
مشاوران  گفته های  طبق 
در خصوص کاهش طلاق، 

این مشاوره ها و آموزش ها 
می تواند بین 30 تا ۵0درصد 

موفقیت آمیز باشد.
برخی عنوان می کنند که 
مردان اغلب در برابر انجام 
مشاوره مقاومت می کنند 
اما مدیر گروه امور اجتماعی، 
مشاوره و خانواده وزارت ورزش 
و جوانان، این موضوع را نسبی 
عنوان می کند و می افزاید: 
حل این مشکل به میزان 
تجربه و مهارت مشاور بستگی 

دارد، مشاور ماهر و باتجربه 
می تواند جلسات مشاوره را 
به گونه ای مدیریت کند که 
هر یک از همسران به ادامه 

مشاوره ترغیب شوند.
به گفته وی، مشاوره بعد 
برای  و خانواده  ازدواج  از 
کاهش مشکلات ارتباطی و 
تعارض های زوج ها هم مؤثر 
است و به زوجین انگیزه 
می دهد تا با دیدگاهی جدید 
مشکلات خود را بررسی کنند. 

همچنین با مشاوره می توانند 
روش های جدیدی را برای 
رفع تعارض ها و چالش های 
زندگی مشترک به کار گیرند و 
از این طریق کیفیت رابطه با 
همسرشان را بهبود بخشند.

کاهش طلاق با اجباری شدن 
مشاوره قبل از ازدواج

حال باید دید که آیا اجباری 
کردن مشاوره قبل از ازدواج 
می تواند در کاهش اختلافات 

خانوادگی و آمار طلاق مؤثر 
باره  این  باشد؟ نبئی در 
معتقد است که اجبار در 
مشاوره های قبل از ازدواج 
همانند آزمایش خون قبل 
کمک  زندگی،  تشکیل  از 
زیادی به انتخاب آگاهانه 
زوجین و پیشگیری و کاهش 
طلاق خواهد داشت  و به 
جوانان این امکان را می دهد 
که متوجه میزان اختلافات 

یکدیگر شوند.

پوشش بیمه برای مشاوره های ازدواج و خانواده، ضرورتی که از آن غفلت کرده ایم
در گفت و گو با »ایران« مطرح شد

نشست  پنجمین  و  سی 
مشترک منطقه شرق و جنوب 
آسیا همزمان با پنجاه و نهمین 
نشست کمیسیون منطقه ای 
جنوب آسیا سازمان جهانی 
گردشگری در کشور کامبوج 

شهر پنوم پن، برگزار شد.

به گزارش مهر، علی اصغر 
شالبافیان، معاون گردشگری 
 ، هنگی ث فر ا میر ت  ر ا ز و
گردشگری و صنایع دستی در 
کشور کامبوج با شرکت در 
این نشست ضمن دیدار با 
مقامات گردشگری کشورهای 

مختلف آسیایی، زمینه ایجاد یا 
اجرای تفاهمنامه های همکاری 
مشترک را فراهم آورد. دیدار با 
زوراب پولولیکاشویلی، دبیرکل 
سازمان جهانی گردشگری و 
تأکید وی بر تلاش و اقدامات 
مؤثر حوزه گردشگری ایران 

با مقامات  نیز نشست  و 
گردشگری کشورهای مالزی، 
اندونزی، چین و هند ازجمله 
مواردی هستند که معاون 
گردشگری کشور به منظور 
ی  ی ها ر همکا ش  گستر
انجام  مشترک گردشگری 

داده است. همچنین نشست 
با معاون گردشگری وزارت 
فرهنگ و گردشگری چین 
یی  جرا ا ه  نحو ر  به منظو
کردن تفاهمنامه همکاری 
گردشگری دو کشور ازجمله 
سایر دستاوردهای دیدارهای 

مذکور بوده است. تثبیت 
جایگاه ایران به عنوان یکی از 
34 عضو اصلی شورای اجرایی 
در بدنه تصمیم گیر و یکی 
از دو نماینده جنوب آسیا تا 
سال 202۵ نیز در این اجلاس، 

محقق شد.

ایرنا/ نوسازی محلات 
مد  رآ کا نا و  ه  د فرسو
پایتخت تسهیل می شود.

سیدسعید علوی، مدیرکل 
توسعه  و  برنامه ریزی 
شهری امور شهرسازی و 

معماری شهرداری تهران از ابلاغ ساختار سازمانی 
ادارات نوسازی مناطق 22گانه شهر تهران خبر داد.

حمر  ل ا هلا  / س ر فا
همچنان در جست و جوی 
مفقودشدگان سیل جاده 

چالوس است.
ناصر خلفی، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر البرز 

از ادامه جست و جوها برای یافتن دو مفقود شده 
سیل جاده چالوس خبر داد و گفت: حجم بسیار 
زیاد سنگ و گل، کار را برای تیم های جست و جو 

سخت کرده است.

ایرنا/ ۹۲.۵ درصد پزشکان 
نسخه الکترونیکی 

تجویز می کنند.
مهدی رضایی، معاون 
بیمه و خدمات سلامت 
سازمان بیمه سلامت 

ایران از موفقیت در استقرار نسبی نسخه نویسی 
الکترونیکی خبر داد و گفت: 92.۵ درصد پزشکان 

نسخه الکترونیکی تجویز می کنند.

تسنیم/ بنیاد ملی نخبگان 
از ۱۵۰ مدرسه مستعدپرور 
در مناطق کم برخوردار 

حمایت می کند.
 ، م ی مقد قر با صر  نا
ملی  د  بنیا م  ئم مقا قا

نخبگان اظهار داشت: در سال  جاری برای اولین بار 
1۵0 مدرسه مستعدپرور در مناطق کم برخوردار مورد 
توجه و حمایت ویژه بنیاد ملی نخبگان و وزارت 

آموزش و پرورش قرار می گیرند.

ایرنا/ ۱۱ هزار کارگاه در 
طرح بخشودگی جرایم 
بیمه ای ثبت نام کرده اند.

 ، ی سو مو شم  ها میر
مدیرعامل سازمان تأمین 
استقبال  ز  ا عی  اجتما

کارفرمایان از طرح بخشودگی جرایم بیمه ای از زمان 
آغاز این طرح در ابتدای خردادماه خبر داد و گفت: 
از زمان صدور بخشنامه تاکنون حدود 11 هزار کارگاه 
برای استفاده از این تسهیلات ثبت نام کرده  اند.

هشدار باد شدید در ۱۰ استان
سازمان هواشناسی در 2 هشدار سطح زرد برای 
مخاطرات تقویت فعالیت سامانه بارشی در شمال 
 غربی کشور و همزمان افزایش سرعت وزش باد در 

شرق و جنوب کشور، اطلاع رسانی کرد.
به گزارش ایرنا، سازمان هواشناسی از فعالیت سامانه 
بارشی و رشد ابرهای همرفتی بویژه در ساعت های 
بعدازظهر و اوایل شب تا پایان امروز خبرداد. برای 
امروز دوشنبه در دامنه و ارتفاعات گیلان، مازندران، 
غرب گلستان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان 
و شرق هرمزگان، شمال   شرق آذربایجان  شرقی و 
نیمه شمالی اردبیل، رگبار، رعد و برق و وزش باد 
نسبتاً شدید، احتمال گرد و خاک و احتمال تگرگ 

پیش بینی می شود.
هواشناسی همچنین از وزش باد نسبتاً شدید تا 
شدید، خیزش و نفوذ گرد و خاک خبر داده است.

برای فردا سه شنبه در ایلام، خوزستان، خراسان  
رضوی، خراسان  جنوبی و شرق سمنان، احتمال خیزش 
شدید گرد و خاک وجود دارد. هواشناسی برای روز 
چهارشنبه در ایلام، خوزستان، شرق سمنان و اصفهان 
همین شرایط آب و هوایی را پیش بینی کرده است.

ایرنا/ استاندار تهران در دیدار با عدی عبدالصاحب 
طویرالخالدی، شهردار نجف با بیان اینکه هماهنگی و اجرای 
تفاهم ها برای ارائه خدمات مطلوب به زائرین اربعین تسریع 
می شود، گفت: آنچه امروز شاهد هستیم، روابط دوستانه 
ایران و عراق براساس داشته ها، یافته ها و مسائل دینی است.

علیرضا فخاری افزود: استانداری تهران مسئولیت مستقیم در 
ساماندهی، اسکان و تأمین غذای زائران در شهر نجف را به 
عهده دارد و تکلیف داریم که با تکرار این جلسات و تفاهمات 
برای تأمین نیازمندی ها و هماهنگی های بیشتر همراه شویم.

هماهنگی 
برای ارائه 
خدمات 
مطلوب به 
زائران اربعین

مهر/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز 
از ثبت دستکندهای صخره ای تاریخی اشتهارد در فهرست آثار 
ملی کشور خبر داد و اظهار داشت: این دستکندها سال 90 در 

منطقه قشلاق دایلر از روستاهای توابع اشتهارد کشف شد.
رحیم خاکی تصریح کرد: اکثر سفال های کشف شده در این 
منطقه مربوط به سده های 3 و 4 دوران اسلامی تا دوره صفوی 
است و بیش از 1000 سال قدمت دارند، اما با توجه به کشف 
تعدادی سفال مربوط به دوران اشکانی در این دستکندها، 
قدمت حداقل بخشی از آن به بیش از 2000 سال پیش می رسد.

ثبت ملی 
دستکندهای 
 صخره ای
۲ هزار ساله 
اشتهارد 

مهر/ کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به مناسبت فرارسیدن سالروز 
ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س(، گواهینامه رانندگی 
بین المللی را با ۵0 درصد تخفیف برای زوج های جوان صادر می کند.

این طرح به همت کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به عنوان 
تنها نماینده رسمی و مجاز فدراسیون بین المللی اتومبیلرانی 
)FIA( در امر صدور این مدرک بین المللی، از 30 خرداد 
1402 به مدت هفت روز کاری، اجرا می شود. زوج های واجد 
 شرایط می توانند درخواست خود را  به نشانی اینترنتی

https://idp.taci.ir ثبت کنند.

گواهینامه 
رانندگی 
بین المللی برای 
زوج های جوان 
نیم بها شد

توسعه روابط گردشگری ایران در آسیا

جزئیات دریافت یک روزه 
گواهینامه موتورسیکلت

ایسنا/ رئیس پلیس راهور فراجا اظهار 
داشت: در حال حاضر طرح ارائه یک روزه 
گواهینامه موتورسیکلت در سمنان به 
شکل پایلوت اجرا شده است؛ ما در نظر 
داریم که طی دو هفته آتی این طرح را 
در تبریز هم اجرا کنیم و پس از آن با رفع 

نواقص و مشکلات سامانه، آن را به شکل سراسری در کشور اجرا کنیم. سردار سیدکمال هادیانفر 
گفت: متقاضیان باید توجه داشته باشند که تنها افراد دارای موتورسیکلت که موتورسیکلتی به 
نام خود داشته باشند، می توانند در این طرح شرکت کنند. افراد فاقد موتورسیکلت باید با همان 
سیر و مراحل قدیمی برای دریافت گواهینامه خود اقدام کنند. در این طرح همه اقدامات در طول 

یک روز ارائه می شود اما فرد متقاضی باید امتیاز کافی را کسب کند.

 آغاز ثبت نام آزمون
»دبیری« و »هنرآموز«

ایسنا/ ثبت نام برای شرکت در آزمون 
»دبیری« و »هنرآموز« وزارت آموزش 
و پرورش از شنبه 2۷ خرداد آغاز 
شد و تا چهارشنبه 31 خرداد ادامه 
دارد، این آزمون پنجشنبه 12 مرداد 
برگزار می شود و نتیجه آن تا 2۶ 

مرداد اعلام خواهد شد. طبق ماده 28 اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، آموزش و پرورش 
می تواند به منظور تأمین بخشی از نیازهای خاص خود در رشته هایی که امکان توسعه 
آن از طریق دانشگاه فرهنگیان وجود ندارد، اقدام به جذب نیرو از میان دانش آموختگان 
سایر دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور و حوزه های علمیه کند اما 
این امر مشروط به گذراندن دوره یکساله مهارت آموزش در دانشگاه فرهنگیان است.

 zچهرهخبر

 zآبوهوا
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خانه های ساده ابرکوه، مأمنی 
برای زنده کردن خاطرات 

گذشته گردشگران
بعد از دیدن شکوه معماری 

در خانه های اعیانی ابرکوه مثل 
خانه صولت، خوب است که 
به دیدن خانه های ساده و 

بی آلایش این شهر هم بروید. 
با دیدن این خانه ها خودتان 
خواهید دید که ابرکوه چه 

شهر پر تنوعی است و برای هر 
سلیقه ای خانه ای و مأمنی برای 

زنده کردن خاطرات گذشته 
دارد. خانه های ساده این شهر 
که تعدادشان هم کم نیست، 
نمونه بارز صمیمیت مردم در 

خانه های قدیمی است؛ محیطی 
نه خیلی بزرگ اما پر از آرامش 

و سادگی، با مصالحی که 
نزدیک ترین پیوند را با طبیعت 
دارند و نکته جالب اینکه در 
مرمت این خانه ها هیچ چیز 

تغییر نکرده و بیشترین 
وفاداری به سبک زندگی 
ساکنان آن روزها، رعایت 

شده است.

صولت، خانه ای تاریخی که 
موزه مردم شناسی شد

معمولاً ساکنان خانه های با ارزش 
از خوانین آن منطقه  تاریخی، 
بودند. خانه ۱۰۰۰ متری صولت 
که در خیابان شهید باهنر و در 
کنار مسجد آقا قرار دارد، متعلق 
به یکی از خوانین ابرکوه به نام 
»صولت« در ادوار قدیم بوده است. 
خانه ای که بر اساس کتیبه هایی 
که در معماری آن دیده می شود، 
قدمتش به دوره قاجار برمی گردد. 
معماری این خانه مانند اغلب 
خانه های ابرکوه و فات مرکزی 
ایران، درونگرا است.۱۵۰ متر 
آن شامل حیاط مرکزی است 
و پیرامون آن عمارتی در دو 
طبقه قرار گرفته است.  از 
خصوصیات بارز خانه صولت 
ستون های تزئینی گچبری 
پر نقش و نگار و زیبای آن 
است که با نقوش اسلیمی 
تزئین شده. ستون های 
سروی شکلی که در این 
خانه می بینید عاوه  بر 
نقشی که در معماری 

خانه ایفا می کنند، ساخته شده اند 
تا به هر بازدیدکننده ای یادآور 
شوند که مردم ابرکوه همچون سرو 
مقاوم و پایدارند. وجود فضاهایی 
با معماری خاص از جمله فضای 
تابستانی نشین و زمستانی نشین 
و سرداب باعث شده این خانه در 
دسته خانه های با ارزش تاریخی 

استان یزد هم معرفی شود.
مصالح به کار رفته برای ساخت 
خانه صولت خشت و آجر است و 
تزئینات پرکار گچبری در جای جای 
آن چشم هر بیننده ای را به خود 
خیره می کند. در معماری این 
بنا اصول ساختمان سازی سنتی 
نواحی کویری ایران رعایت شده 
است. از جمله این اصول می شود 
به قرارگیری عناصر اصلی خانه 
در سه جبهه شمالی، جنوبی و 
غربی، سفید رنگ بودن سطوح 
خارجی دیوارها، استفاده از خشت 
در ساخت آن و قرارگیری حوض و 
باغچه در مرکز تمامی قسمت  های 

خانه اشاره کرد.
بالای بخش ورودی خانه صولت 
برج مراقبتی چهارگوش و مرتفع 

قرار دارد که نشان دهنده اهمیت 
خانه در گذشته و مراقبت از آن 
است. خانه صولت امروز محل 
موزه مردم شناسی این شهر شده 
است، موزه ای که تصویرگر تاریخ 
کهن ابرکوه است و بیش از ۵۰۰ 
شیء با ارزش مربوط به سبک 
زندگی مردم در دوره های مختلف 

تاریخی در دل آنجا گرفته.
یکی از ویژگی هایی که ابرکوه را 
از شهرهای تاریخی دیگر متمایز 
می کند این است که اینجا اصاً 
خسته نمی شوید چون خانه های 
تاریخی اش هیچ کدام شبیه به 
هم و تکراری نیست و هر کدام 
زمان  مثل ماشین   از خانه ها 
گردشگران را به دوره  متفاوتی از 
تاریخ می برد. هر خانه قصه ای دارد 
و سرگذشتی متفاوت از دیگری و 
همه این قصه ها جزو جاذبه های 
این شهر محسوب می شود. شنیدن 
قصه های آن روزهای این خانه ها در 
فضاهای کاماً بکر و دست نخورده 
تجربه بسیار ارزشمندی است که 
شاید کمتر جایی بتوانید آن را به 

دست آورید.

معمولاً ساکنان 
خانه های با ارزش 
تاریخی، از خوانین 
آن منطقه بودند. 
خانه ۱۰۰۰ متری 

صولت که در خیابان 
شهید باهنر و در 

کنار مسجد آقا قرار 
دارد، متعلق به یکی 
از خوانین ابرکوه به 

نام »صولت« در ادوار 
قدیم بوده است. 

خانه ای که بر اساس 
کتیبه هایی که در 
معماری آن دیده 

می شود، قدمتش به 
دوره قاجار برمی گردد

ابرکوه
ابرکوه شهری کهن و محصور بین سه استان یزد، فارس و اصفهان است که با خانه های تاریخی اش حال و هوایی 
متفاوت برای گردشگران دارد. محلی ها می گویند ابرکوه شهری است بر بستر سنگ، این ویژگی در اتاق  خانه های 
ابرکوه به وضوح دیده می  شود. اتاق هایی دست کند که احساس می کنید آنجا، شما را از خانه اصلی تان یعنی 
طبیعت دور نکرده و این حس فوق العاده ای است که هر گردشگر بعد از دیدن آن را ابراز می کند.در بعضی از این 
خانه ها راهروهای دست کند سنگی وجود دارد که آبراه قنات بودند. از جذابیت های دیگر در خانه های تاریخی وجود 
تونل زیرزمینی است که از خانه تا مرکز شهر می رسد. فضای چنین خانه هایی عاوه بر پاسخگویی به نیازهای 
روزمره زندگی هر آدمی را به خاطره و رؤیا وصل می کند. خانه های تاریخی اصیل و باهویت این شهرستان از دوره های 
صفویه، زندیه، قاجار و پهلوی باعث شده ابرکوه به عنوان شهرستان خانه های تاریخی شناخته و همچنین به یکی 
از چهارده شهر نمونه گردشگری ایران تبدیل شود. البته بجز این خانه ها، موقعیت جغرافیایی خاص و مکان های 
دیدنی تاریخی و همچنین طبیعی دیگری در این شهر وجود دارد؛ از جمله مسجد جامع، سرو ابرکوه، گنبد عالی، 
یخچال خشتی، منارهای مجموعه نظامیه، قلعه شهرسب و... که هر سال گردشگران زیادی را به این شهر می کشاند.

مرجان قندی
روزنامه نگار

قزوین علاوه  بر مکان های تاریخی، طبیعت بی نظیری 
دارد و می تواند مقصد مناسبی برای سفرهای یکی 

دو روزه طبیعت دوستان باشد. کسانی که عاشق 
صخره نوردی و ماجراجویی هستند یا گردشگرانی 
که برای طبیعت گردی و پیک نیک قصد سفر به 

قزوین را دارند، مطمئن باشند سفری با تجربه های 
نو و خاطراتی ماندگاردرانتظارشان است. جاذبه های 

طبیعی قزوین بسیار است اما اینجا فقط چند جاذبه 
طبیعی این استان را به شما پیشنهاد می کنیم.

خاطره سازی 
در طبیعت 

زیبای قزوین

آبشار خور
 ۱7 کیلومتری جاده کرج به چالوس

آبشار ورچر
لوکیشن: نزدیکی روستای رزجرد

ییلاق پیچِ بن
 نزدیگی گردنه سلح انبار )سلمبار( مرز بین 
استان قزوین و استان مازندران

اینجا می توانید تاریخ را ورق بزنید

شهر خانه های  تاریخی
قبل از سفر 

به ابرکوه بدانید

جدا از اینکه در این شهر می  توانید در هتل اقامت کنید، 

خوب است بدانید که برخی خانه های تاریخی این شهر به 

اقامتگاه های بومگردی تبدیل شده و می توانید با اقامت در این 

خانه ها فضا و حس و حال روزگاران گذشته را در این سفر برای خود به 

یادگار نگه دارید. در وعده های غذایی که آنجا می خورید حتماً غذاهای 

مخصوص ابرکوه مثل قرمه زردک را امتحان کنید. ابرکوه سوغاتی های 

مخصوص هم دارد که شاید بشود گفت مهم ترینش صنایع دستی 

آن مثل چنته بافی، گیوه دوزی، نمد مالی، قفل سازی، گلیم بافی، 

قالی بافی و صابون پزی است. اما محصولات کشاورزی 

آن مثل پسته و شیره انگور هم به عنوان سوغاتی 

بسیار معروف است.
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رضا حیدری معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری آذربایجان غربی درباره 
جاذبه های تاریخی و گردشگری ماکو به 
خبرنگار»ایران« گفت: وقتی درباره استان 
آذربایجان غربی صحبت می شود همه از دو اثر 
جهانی قره کلیسا و تخت سلیمان نام می برند 
در حالی که کلیسای زور زور واقع در ماکو، به 
پیوست قره کلیسا، در فهرست میراث جهانی 

به ثبت رسیده است.
حیدری درباره این کلیسا توضیح داد: کلیسای 
تاریخی زور زور داستان عجیبی دارد. این کلیسا 
در یک طرح نجات بخشی منحصر به فرد میراث 
فرهنگی، از نابودی نجات یافته است؛ در سال 
1364 وقتی وزارت نیرو پروژه ساخت سد بارون 
را به تصویب رساند، کلیسا در جایی قرار داشت 
که دیوار حائل سد باید در آنجا ساخته می شد 
و پس از اتمام کار و آبگیری دریاچه، کلیسا در 

دریاچه سد غرق می شد. اما با همت ارامنه و 
تخصص کارشناسان ایرانی، کلیسا در ۲۵ روز 
و با رعایت نکات علمی، سنگ به سنگ و با 
شماره گذاری دقیق لایه های دیوار، پیاده شد 
و به محل دیگری با ارتفاع حدود 11۰ متر و 
به فاصله 6۰۰ متری از آن نقطه، منتقل و روی 
برآمدگی یک صخره  از نو بنا شد. این اتفاق برای 
اولین بار در ایران صورت گرفت. پیش از این 
طرح نجات معبد ابوسمبل در اسوان مصر هم 
به همین صورت اجرا شده بود. این کلیسا در 
1۲ کیلومتری شمال غرب قره کلیسا در نزدیکی 
روستای بارون و در دامنه کوهپایه  بنا شده 
است. ساخت کلیسا در سال 1۲۹۸ میلادی آغاز 

شده و در سال 1314 به اتمام رسیده است.

چطور به کلیسای زور زور برویم؟
کلیسای زور زور در فاصله 4۵ کیلومتری شهر 

ماکو به سمت چالدران قرار دارد. برای بازدید از 
کلیسای زور زور باید از ماکو به سمت سد بارون 
حرکت کنید. مسیر خود را در جاده آسفالته 
ادامه دهید تا به تأسیسات مربوط به سد 
برسید. با گذر از این قسمت، بعد از حدود 
۵۰۰ متر وارد جاده خاکی فرعی می شوید که 
با تابلوی کلیسای زور زور مشخص شده است. 
پس از حدود ۷۰۰ متر به کلیسا خواهید رسید.

رنگ نمای کلیسا، قهوه ای روشن و سنگ های 
نمای خارجی کلیسا صیقلی و صاف است. برای 
اتصال این سنگ ها از هیچ ملاتی استفاده 
نشده است و سازندگان ساختمان، سنگ ها 
را به گونه ای تراشیده اند که در یکدیگر چفت 
شده اند. تنها ورودی این کلیسا در قسمت غربی 
قرار دارد که دارای دری فلزی با نوشته هایی به 
زبان ارمنی است. بهار، تابستان وپاییز بهترین 
فصل برای دیدن زور زور است که می توانید 

همزمان زیبایی های کوه آرارات را ببینید.

حس عجیب، زیر صخره های قلعه قبان 
معاون گردشگری آذربایجان غربی قلعه قبان را جاذبه دیگری در ماکو 
عنوان کرد و گفت: قلعه قبان اثر طبیعی در ماکو است که  در هسته 
مرکزی شهر قرار دارد. این قلعه مشرف به شهر قدیم ماکو است و از 
بزرگ ترین دیواره های صخره نوردی جهان به شمار می رود. وقتی این 
صخره ها را می بینید هر لحظه فکر می کنید ممکن است روی سرتان 
بریزد  و احساس می کنید زیر این صخره ها دفن خواهید شد. قلعه 

قبان فضایی دارد که دور تا دورش کوهستان است.
قدمت قبان ماکو که با نام های قلعه قابان، قلعه قپان و قلعه کاپان هم 
شناخته می شود، به ۶۰۰ سال پیش و دوره تیموریان بازمی گردد. این 
قلعه با ۲۵۰ هکتار مساحت در بافت تاریخی شهر قرار دارد و با دیوارها، 
بارو ها و برج  های بلند شامل بخش هایی مانند شاه نشین، حمام و زندان 
می شود. دیوارهای قدیمی ماکو یا همان قلعه قابان هنوز به قوت خود 

باقی است و بافت قدیمی شهر را در آغوش کشیده است.

ساج قاوورماسی، غذای سنتی ماکو
در سفر به ماکو از غذاهای سنتی ازجمله ساج قاوورماسی، نباید گذشت.

این غذا را با گوشت گوسفندی می پزند و با پیاز و فلفل تفت می دهند. 
بعد چند پیمانه آب به آن می افزایند و با در بسته روی حرارت ملایم می 
گذارند تا بپزد.  بقیه پیاز را به صورت نگینی خرد کرده و داخل تابه ای 

به همراه مقداری روغن تفت می دهند تا سبک شود.
بعد سیر را به آن می افزایند. وقتی بوی سیر به مشام رسید، گوشت 

پخته شده را به آن می افزایند و تفت می دهند تا سرخ شود.
گوجه فرنگی و فلفل دلمه ای را به مواد افزوده و تفت می دهند تا آب 

گوجه فرنگی تبخیر شود. بعد نمک و فلفل آن را اندازه می کنند.
سپس 1 عدد نان را خرد کرده و روی خوراک می ریزند. بعد آن را هم 
زده و از روی حرارت برمی دارند. یک عدد نان داخل ظرفی قرار داده و 
خوراک را روی آن می ریزند. این غذا را به همراه ماست سرو می کنند.

می توانید این غذا را در رستوران های قدیمی مسیر جاده یولاگلدی ساج 
قاوورماسی سفارش دهید.

درماکو  ببینید

دره تلاتر
  ۶۵ کیلومتری قزوین، روستای روح ابٓاد، 

نزدیک رازمیان، الموت غربی

دریاچه اوان
  7۵ کیلومتری قزوین

صخره های اندج
  1۵ کیلومتری شهر معلم کلایه 

و 8۰ کیلومتری قزوین

بازدید از این کلیسای زیبا و زور زور، کلیسایی که غرق نشد
باشکوه رایگان است و نیازی 
به تهیه بلیت ورودی نیست. 
به دلیل قرارگیری این کلیسا 

در تاج سد بارون، بازدید از آن 
نیازمند هماهنگی با نیروهای 

حفاظتی است و بازدید گروهی 
از آن به کسب اجازه از اداره 

میراث فرهنگی ماکو نیاز دارد. 
در فصل بهار که دریاچه سد 
بارون پر آب می شود، منظره 
بسیار زیبا و منحصربه فردی 
به وجود می آید که ارزش 

دیدن دارد. به علت ارتفاع زیاد 
و گردنه ای بودن مسیر بهتر 

است، هنگام بارش برف به این 
منطقه نروید. هیچ امکاناتی 

برای گردشگران در این منطقه 
وجود ندارد. اگر اهل اقامت در 
خانه روستایی باشید، می توانید 
به روستای بارون بروید که در 
نزدیکی سد قرار دارد و خانه 

اجاره کنید.

در بازدید از 
نکاتی  کلیسای زور زور چه 

را رعایت کنیم

سعیده احسانی راد / شهر ماکو از شهرهای مرزی ایران در آذربایجان غربی و بزرگ ترین منطقه آزاد ایران است. منطقه آزاد ماکو بعد از شانگهای 
دومین منطقه بزرگ آزاد جهان محسوب می شود. این شهر از نظر ژئواستراتژیک موقعیت بسیار خوبی دارد؛ از یک طرف به ترکیه و از طرف 
دیگر به خود مختار نخجوان وصل می شود. از نظر اقتصادی یکی از گلوگاه های اصلی است که منطقه را به اروپا وصل می کند و مسیر 
ترانزیتی بعد از فرودگاه امام خمینی است. منظره کشور ارمنستان از ماکو قابل مشاهده است. پیشینه تاریخی چند هزار ساله دارد و می 
توان در آنجا ارتباط قوی میان انسان، طبیعت، تاریخ و معماری را مشاهده کرد. این شهر آثار تاریخی متعدد و متنوع  از ادوار مختلف دارد.
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سینما 6

یکی از دلایل 
نفسگیر بودن 

داستان به ریتم تند 
اتفاقات برمی گردد. 

کارگردان خیلی 
روی یک موقعیت 
معطل نمی کند و 
پس از گره افکنی 

اولیه و گره گشایی 
خیلی سریع سراغ 

گره های دیگر 
می رود. فیلمنامه از 
بابت حجم اتفاقات 

پروپیمان است و 
جایی برای سر خالی 

بودن و آب بستن 
نمی گذارد. اتفاقات 

از موقعیت های 
اولیه تا پایان قابل 
پیش بینی نیستند 
و تماماً به درستی 
در کنار هم چفت 

و بست شده اند 
و اجازه نمی دهند 

دست فیلمساز برای 
تماشاگرش رو شود

خلاقیتفیلمنامهنویسان
امید شمس با درکی درست از فیلمنامه و 
کارگردانی، فیلمی با سوژه ای حساس به نام 
»ملاقات خصوصی« ساخته است. آنچه بیش 
از هر چیز این فیلم را به اثری تماشایی تبدیل 
می کند، درام جذاب و هیجان انگیز فیلم است. 
شمس فیلمنامه »ملاقات خصوصی« را در همکاری 
با کارگردان جوان دیگری به نام بهمن ارک و علی 
سرآهنگ نوشته است و گروه نویسندگان نشان 
داده اند در کنار خلاقیت، هوش و ذکاوت شان، در 
طراحی و ترسیم موقعیت های مهیج و پرتعلیق نیز 

ستودنی هستند.
»ملاقات خصوصی« بر خلاف ضعف رایج بیشتر 
فیلم های ایرانی در فیلمنامه و سناریو، با تکیه بر 
فیلمنامه قوی و درستش، داستانش را پیش می برد. 
ایده، گره و نقطه عطف های فیلمنامه قابلیت درگیر 
کردن مخاطب را دارند و او را تا پایان فیلم با 
خود همراه می کنند. فیلمنامه نویسان »ملاقات 
خصوصی« به درستی فهمیده اند کجا گره افکنی و 
گره گشایی کنند تا درام فیلم پرقدرت شود و بیننده 
تا پایان، سرنوشت شخصیت های فیلم را دنبال 
کند. اگر پایان بندی لوس و سانتی مانتال فیلم 
را فاکتور بگیریم، فیلم در تمام مراحل بر مبنایی 
درست پیش می رود و تا پایان، ریتم خوب خودش 

را حفظ می کند. 

آشناییاولیهباشخصیتها
»ملاقات خصوصی« از همان شروع، ایده متفاوتی 
دارد. دختری به نام پروانه با بازی پریناز ایزدیار با 
مادرش زندگی می کند و به نوعی نان آور خانه به 
حساب می آید. پدرش به خاطر سرقت به زندان 

افتاده و برادرش فراری است.
 در همان نیم ساعت ابتدایی فیلم متوجه وضعیت 
نامساعد پروانه می شویم و می فهمیم یکی از 
زندانی ها که پدرش با گوشی او به پروانه زنگ 
می زده است، از زندان و از طریق تلفن همراه به 
او ابراز علاقه می کند. اولین گره های فیلم ایجاد 
می شود و قلاب های فیلمساز خیلی زود بیننده را 

درگیر داستان می کند.
ابراز علاقه یک زندانی به دختر، اتفاق معمول و 

مرسومی نیست. فرهاد با بازی هوتن شکیبا، در 
نهایت پروانه را راضی به یک ملاقات خصوصی 
می کند. عقبه فرهاد و خلافکار نبودن او، عامل 
مهمی در راضی شدن پروانه به ملاقات خصوصی 
می شود. ایجاد علاقه و شکل گیری ارتباط بین 
مرد زندانی و دختر، درون خود جذابیت های لازم را 
برای پیگیری دارد. این یک آشنایی معمولی نیست 
و مشخص نمی کند فرجامش چه خواهد شد. 

داستان اصلی آشنایی پروانه و فرهاد به اندازه خود 
جذابیت برای دیده شدن دارد ولی فیلمنامه نویسان 
به این اکتفا نکرده اند و با اضافه کردن خرده 
پیرنگ های دیگری مثل ماجرای برادر پروانه یا 
فیروزه و همچنین چرخش ها و اتفاقات قابل توجهی 
که سرانجام هیچ کدام برای بیننده قابل حدس 

نیست، جان داستان را بیشتر می کنند.
فیلمنامه در نیمه ابتدایی به درستی کارش را انجام 

می دهد؛ شناختی نسبی از شخصیت ها می دهد و 
گره افکنی می کند. اینجا کارگردان با ایده ای بجا و 
درست، فضای فیلم را از بیرون و محیط شهری به 
درون زندان می برد. در ابتدای فیلم، ما با پروانه و 
زندگی او طرف هستیم ولی پس از ملاقات پروانه 
و فرهاد، دوربین همراه فرهاد داخل سلول های 
زندان می شود تا از شخصیت فرهاد و روابطش در 
زندان اطلاعات بدهد. زندگی در زندان هم مناسبات 
خودش را دارد و رفت و برگشت میان فضای بیرون 
و زندان، اجازه نمی دهد داستان از رمق بیفتد. 
تعلیق نهایی فیلم به آزادی فرهاد و دستگیری 
پروانه برمی گردد. اوج بی اعتمادی و کشمکش میان 
شخصیت ها را اینجا می بینیم. همه علیه همدیگر 
می شوند و به دنبال گناهکار کردن دیگری هستند 

تا جرم از سر خودشان باز شود.
یکی از دلایل نفسگیر بودن داستان به ریتم 
تند اتفاقات برمی گردد. کارگردان خیلی روی یک 
موقعیت معطل نمی کند و پس از گره افکنی اولیه 
و گره گشایی خیلی سریع سراغ گره های دیگر 
می رود. فیلمنامه از بابت حجم اتفاقات پروپیمان 
است و جایی برای سر خالی بودن و آب بستن 
نمی گذارد. اتفاقات از موقعیت های اولیه تا پایان 
قابل پیش بینی نیستند و تماماً به درستی در کنار 
هم چفت و بست شده اند و اجازه نمی دهند 

دست فیلمساز برای تماشاگرش رو شود.
قطعاً »ملاقات خصوصی« فیلم بی ایرادی نیست 
ولی باید به چنین فیلم هایی در سینمای ایران ارج 
نهاد. این فیلم بدون صحنه یا شخصیت اضافه و 
زائدی، داستانش را شسته و رفته تعریف می کند 
و حرفش را بدون لکنت می زند. کلیت جذاب 
فیلم به ایرادهای جزئی اش می چربد، ضمن 
اینکه »ملاقات خصوصی« در کنار فیلمنامه خوب 
و درستش، از کارگردانی  تروتمیزی هم برخوردار 
است. قاب بندی ها و حرکت دوربین در تمام 
صحنه ها شکلی آزاردهنده ندارد و کاملاً در خدمت 
فیلم است. امید شمس از ساخت فیلم کوتاه به 
فیلم بلند داستانی رسیده و به درستی قواعد و 
اصول فیلمسازی را آموخته است. شمس توانسته 
است از دل حوادث حقیقی و یک پرونده قضایی 
فیلمی خلق کند تا یکی از آثار خوب چند سال 

اخیر سینمای ایران شود.

نگاهی به فیلم »ملاقات خصوصی«؛
ازدرونزندانپرفروش ترین فیلم غیرکمدی سینمای ایران عاشقانهایجذاب

ملاقات خصوصیملاقات خصوصی

سینمای ایران به فیلمسازان جوان مستعد و باانگیزه نیاز دارد تا بتواند با اتکا به خلاقیت شان حرکتی رو 
به جلو داشته باشد. فیلم »ملاقات خصوصی« نمونه ای موفق از حضور کارگردانی فیلم اولی در سینماست 
که فیلمی جذاب و قابل قبول ساخته است. امید شمس توانست به عنوان نخستین اثر سینمایی اش رکورد 
پرفروش ترین فیلم غیرکمدی سینمای ایران را بشکند و امیدهای زیادی را برای درخشش در آینده روشن کند.

احمد محمدتبریزی
روزنامه نگار



7 کتابخونه

ترکیبی از نبوغ و پشتکار
اگر برای چنین موردی دنبال نمونه و 
نویسنده می گردید، »نادر ابراهیمی« یک 
گزینه است. او ترکیبی از استعداد و پشتکار 
بود، هر چند خودش در کمال فروتنی 
همواره می گفت »استعدادی در نویسندگی 
ندارم« ولی محال است کسی با خواندن 
کتاب های ابراهیمی متوجه ذوق و قریحه 
بالای او در نویسندگی نشود. کتاب های او 
پس از گذشت چند دهه، همچنان خواننده 
دارد و مهم تر آنکه، جوانان هر نسلی به 
خوانندگان کتاب های او تبدیل می شوند.

مهم تر از نبوغ و استعداد نادر ابراهیمی، 
باید پشتکار و همت او را در نویسندگی 
ستود. او الگوی درستی از کار کردن مداوم و 
بدون خستگی است. کلمات برای ابراهیمی 
مثل هوا بود و اگر روزی نمی آمد که او 
نمی نوشت، حتماً نفس کشیدن برایش 

سخت می شد.
نادر ابراهیمی متعلق به نسلی از نویسندگان 
است که راه و آمالشان را در کار مداوم 
و خستگی ناپذیر می دیدند. ابراهیمی در 
دستورالعملی که برای زندگی خودش ترسیم 
کرده بود، در آخرین بخش چنین نوشته 
بود: »به حد کشنده ای بنویس...« فرزانه 
منصوری، همسر ابراهیمی، روحیه پشتکار 
شوهرش را این گونه توصیف می کرد: »اغلب 
آرزو دارد که  ای کاش 24 ساعت، 48 ساعت 
بود تا بیشتر کار کند و فرهنگ جامعه اش را 

ولو اندکی ارتقا دهد.«

عاشقانه ای آرام و روح نواز
همین روحیه پرکاری سبب شد تا نویسنده 
»یک عاشقانه آرام« در 72 سال زندگا نی اش، 

108 عنوان کتاب در 
موضوعات و قالب های مختلف بنویسد و 
کتاب هایش تا امروز، همچنان پرفروش و 
خواندنی باشند. ابراهیمی، هم شعر و ترانه 
سروده و هم داستان کوتاه و رمان نوشته و 
در هر دو مورد کارش را به خوبی انجام داده 
است. جالب است بدانید ترانه »سفر به 
خاطر وطن« را که با صدای زنده  یاد محمد 
نوری جاودانه شد، نادر ابراهیمی سروده 
است. ترانه ای ماندگار که شاه بیتش این 
بخش است: »ما برای آنکه ایران/ گوهری 
تابان شود/ خون دل ها خورده ایم/ ما برای 
آنکه ایران/ خانه خوبان شود/ رنج دوران 

برده ایم...«
ابراهیمی هم به دنیای شعر تعلق داشت 
هم به دنیای نثر. جلال آل احمد در موردش 
 چنین می گفت: »نادر ابراهیمی شاعر 
خوبی است، اما نادر با نوشتن کتاب »یک 
عاشقانه آرام« نشان داد که هم شاعر و هم 

نویسنده  قابلی است.«
 تعبیر جلال بسیار درست است. امروز 
بسیاری از خوانندگان کتاب های ابراهیمی، 
جوانانی هستند که نثر عاشقانه او را بیش 
از هر چیزی دوست دارند. برای خوانندگان 
نسل جوان کتاب های ابراهیمی، لحن صاف 
و ساده و عاشقانه او ترکیبی دلچسب و 
روح نواز پدید می آورد. »یک عاشقانه آرام« 
یکی از همین کتاب های دلچسب نویسنده 
است که خواننده با خواندنش روحش جلا 

پیدا می کند.

ستایشگر عشق
ابراهیمی، »عشق« را ستایش می کند و 
چنان زیبا از آن می نویسد که مشخص 
این گونه  عاشق پیشه  فردی  می شود 
پرقدرت توان توصیفش را دارد. ابراهیمی 
در بخشی از کتاب »یک عاشقانه آرام« در 
باب عشق های حقیقی در زندگی می نویسد: 
» عاشق بهانه نمی گیرد، عاشق نق نمی زند، 
عاشق در باب زندگی سخت نمی گیرد. 
عاشق، با نان خالی و ظرف پر از محبت 

راضی است.«
شاید برخی تصور کنند »یک عاشقانه آرام« 
برگرفته از زندگی نویسنده باشد. قطعاً 
سرچشمه هایی از زندگی ابراهیمی در کتاب 
وجود دارد، ولی نویسنده هدف دیگری از 
نوشتن کتاب داشته: »در یک عاشقانه آرام 
من در واقع دکترین یک زندگی را گفته ام.« 
ابراهیمی این کتاب را نوشته تا در واقع الگو 
و نمونه ای از زندگی عاشقانه را پیش روی 

خوانندگانش بگذارد.
کتابی که بیشتر به زندگی مشترک ابراهیمی 
گره خورده، »چهل  نامه کوتاه به همسرم« 
است. اتفاقاً این کتاب هم همچنان در بازار 
نشر پرفروش است و خوانندگان نسبت به 
آن اقبال نشان می دهند. زبان صمیمی 
نویسنده در نوشتن نامه ها به همسرش، 
هر خواننده ای را به سوی خود می کشاند. 
زبانی گرم که لبالب از حس عشق و زندگی 
است و در تکاپوی ملال و روزمرگی های 

زندگی، نمی خواهد 
یند  شا خو حس  ن  آ

خوشبختی و سعادت را از 
دست بدهد. ابراهیمی، قناعت، صبوری 

و خوبی همسرش را در نامه هایش ستایش 
می کند و از این بابت منت دار اوست.

کودکانه ها
ابراهیمی از نویسندگانی بود که کودکان این 
سرزمین را جدی می گرفت و برای آنان با 
عشق و علاقه می نوشت. به لبخند آنان 
پاسخ می داد و با کلماتش به دنیای کودکان 
رنگ و عطر می پاشید. سیمین دانشور درباره 
داستان های کودکانه نادر ابراهیمی می گفت 
که او در معرفی ادبیات به کودکان این 
سرزمین کمک بسیاری کرد. نادر ابراهیمی 
اعتقاد داشت، نه علم، نه تمدن، نه صنعت 
و نه تکنولوژی هیچ کدام نمی تواند به اندازه 
شعر و داستان با زبانی لطیف، مهربان و 
انسانی به کمک کودکان بیاید و آنها را آماده 

مقابله با سیاهی و تباهی در دنیا کند. 
ماهیت و حال و هوای آثار کودکانه 

ابراهیمی، تعلیمی و جدی است. 
لحنی محکم و استوار دارد و 

حرف های حکیمانه می زند 
مثل معلمی جدی.

نادر ابراهیمی متعلق به نسلی از نویسندگان است که راه و آمالشان را در کار 
مداوم و خستگی ناپذیر می دیدند. ابراهیمی در دستورالعملی که برای زندگی 
خودش ترسیم کرده بود، در آخرین بخش چنین نوشته بود: »به حد کشنده ای 
بنویس...« فرزانه منصوری، همسر ابراهیمی، روحیه پشتکار شوهرش را 
این گونه توصیف می کرد: »اغلب آرزو دارد که  ای کاش 24 ساعت، 48 ساعت 
بود تا بیشتر کار کند و فرهنگ جامعه اش را ولو اندکی ارتقا دهد.«

نویسنده ای پرکار که 
زیبا از عشق می نوشت

گشتوگذاریدردنیای
نویسندگینادرابراهیمی،خالق

داستانهاینابعاشقانه

احمد محمدتبریزی| برای نویسنده شدن نبوغ لازم است یا پشتکار؟ این سؤال 
را معمولاً هر آدم عاشق نویسندگی از خود می پرسد و در جواب باید گفت 

برای نویسنده شدن دقیقاً ترکیبی از هر دو لازم است. یک نویسنده 
نابغه بااستعداد، اگر مدام نخواند و زیاد ننویسد، قلمش آن 
طراوت لازم را نخواهد داشت. چنین نویسنده ای باید زیاد 

بخواند و زیاد بنویسد تا نوشته هایش مثل گل 
بهاری تازه بماند.

تو را چون خاک می خواهم!
و از همه مهم تر، نویسندگی بدون هدف 
و تعهد برای ابراهیمی ارزشی نداشت. او 

دوست داشت قلمش را برای آرمان، ارزش ها 
و تعهداتش در زندگی به دست بگیرد و از 
هر چیزی ننویسد. او در تمامی آثار نگاهی 
جامعه شناختی به مسائل دارد و هیچ گاه 

جامعه و مردم را از نظر دور نگه نمی داشت. 
آثار رئالیستی ابراهیمی با نگاهی آرمانگرایانه 
به دنبال ساختن جامعه ای بهتر است. این 
نویسنده پرکار خلق داستان را چیزی دور از 

وقایع و رخدادهای زندگی نمی داند و گاهی با 
استعاره و تمثیل در حال خلق جهان داستانی 
کتابش است. او اوضاع سیاسی و اجتماعی 

عصر خود را به شکل نمادین و با زبانی 
هنری در قالب رمان روایت می کند و واقعیت 

تاریخی را با تخیل قوی خویش به واقعیت 
داستانی تبدیل می کند. برای او خانواده از 

اهمیت زیادی برخوردار است و در بسیاری از 
کتاب هایش خانواده را به عنوان عنصر اصلی و 

پررنگ می بینیم.

ابراهیمی و جنگ
ابراهیمی در جنگ شرکت کرد و برای بچه هایی 
که در کار داستان نویسی جبهه و جنگ هستند، 

کلاس آموزشی گذاشت. ابراهیمی همواره 
می گفت: »وطنم را سخت دوست دارم چرا که 
قدمگاه ملت من است.« در پایان نگاهی به 
بخشی از کتاب »چهل نامه کوتاه به همسرم« 

داشته باشیم که ابراهیمی در آن عشق به 
همسر و وطن را با هم در می آمیزد و جملاتی 

ماندگار و طلایی به یادگار می گذارد: »عزیز من! 
امروز که بیش از همیشه عمرم، خاک این وطن 

دردمندم را عاشقم، و نمانده چیزی که کارم 
همه از عاشقی به جنون و آوارگی بکشد، بیش 
از همیشه آن جمله کوتاه که روزگاری درباره تو 
گفتم، به دلم می نشیند و خالصانه بودنش را 
احساس می کنم: تو را چون خاک می خواهم، 
همسر من! در عشق من به این سرزمین، آیا 

هرگز امکان تقلیلی هست؟«
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ضرورتتهیهچکلیستقبلازسفر

تجربهسفریهیجانانگیز
بامدیریتدقیقــــــ

کارهاییکهقبلسفربایدانجامداد
حتماًبیمهنامهمسافرتیبگیرید

بیمه مسافرتی از الزاماتی است که تا زمانی که 
لازمش نداشته باشید، متوجه اهمیتش نمی شوید. 
گاهی ممکن است به دلایل پیش بینی نشده، 
سفرتان را لغو کنید یا زودتر بخواهید برگردید. در این 
صورت برای معافیت از هزینه های ظالمانه کنسلی 
بلیت، بیمه مسافرتی به دادتان خواهد رسید. بعلاوه، 
بیمه مسافرتی، در شرایط سخت تحمیل هزینه های 
پزشکی غیرقابل پیش بینی، نجات دهنده است. 
بیشتر بیمه ها، نیازهای درمانی بیمار را در خارج 
از کشور پوشش نمی  دهند، بنابراین داشتن بیمه 
مسافرتی که نیازهای درمانی بزرگ و کوچک را پوشش 
کامل بدهد، بسیار حیاتی است. علاوه بر تحمیل 
هزینه های درمانی، مواردی مانند گم شدن گذرنامه، 
دزدیده شدن لوازم الکترونیکی مثل لپ  تاپ  و 
گوشی، گم شدن چمدان و کیف، هزینه پروازهای 
لغو شده و سایر موقعیت های ترسناک می تواند 
سفر ما را کاملاً نابود کند. بنابراین انتخاب نوع 
بیمه ای که پوشش دهنده این موارد نیز باشد، 
اهمیت دارد. بهترین توصیه در سفرهای 
خارجی این است که حتی اگر بلیت هواپیما 
و ودیعه هتل غیرقابل استرداد باشد، برای 
پوشش بهتر ضررهای احتمالی، بیمه نامه 
مناسب دریافت کنید. ممکن است 
در نهایت از بیمه مسافرتی مان هیچ 

استفاده ای نکنیم، اما ضرورت دارد که همیشه در 
مسافرت بیمه شده باشیم.

یککپیازمدارکسفرتانبهیکیازآشنایانتان
بسپارید

مجموعه ای از جزئیات مدارک تان را نزد یکی از 
دوستان یا خانواده  قرار دهید.  از مدارک سفرتان 
مثل پاسپورت، برنامه سفر، بیمه نامه مسافرتی، 
شماره تلفن های اضطراری و هرگونه تأییدیه تور، 
یک کپی داشته باشید. همیشه خوب است که یک 
نسخه پشتیبان از همه چیز داشته باشید، چرا که 
در صورت گم شدن یا دزدیده شدن مدارک، تلفن 

یا لپ تاپ، این نسخه کارساز خواهد بود.

محلاقامتتانراازقبلرزروکنید
برای  همه مسافران، رؤیاهای عجیب و غریبی 
سفرهایشان دارند. وقتی جزئیات مهم در سفر به درستی 
برنامه ریزی نشوند، ممکن است رؤیاها به کابوس تبدیل 
 شود. اتفاقاتی چون رویدادهای ورزشی، تعطیلات محلی، 
کنفرانس های تجاری، همه و همه می توانند بر میزان 
هزینه و نحوه رزرو محل اقامت ما تأثیر گذار باشند. 
توجه نکردن به همزمانی چنین شرایطی، باعث می شود 
هزینه زیادی برای اقامت در جایی که چندان هم مورد 
علاقه تان نبوده، پرداخت کنید. بنابراین همیشه محل 

اقامت تان را قبل از سفر رزرو کنید.

گرفتنویزا
ضروری است که درباره شرایط 
ویزای کشور مقصدتان تحقیق 
کنید و مطمئن باشید که شرایط 
اخذ ویزا را دارید. برای اطمینان 
از امکان اخذ ویزا، با سفارت یا 
کنسولگری کشور مقصد تماس 

بگیرید، با آژانس های صدور ویزا 
کار کنید و هر کاری که لازم است 

انجام دهید تا مطمئن شوید که 
ویزایتان از قبل آماده است. هرگز 

گرفتن ویزا را به لحظه آخر موکول نکنید! 
اگر نتوانید بموقع ویزا دریافت کنید، باید همه 

چیز را کنسل کنید و به خانه بازگردید.

چمدانتانراآمادهکنید
برای کاهش استرس، زودتر دست به کار شوید. 
همزمان با بستن چمدان تان، قوانین فرودگاه و 
خطوط هوایی را بخوانید. حمل بسیاری از اقلام در 
حال حاضر ممنوع است. شما که نمی خواهید به 
خاطر همراه داشتن یکی از این اقلام، ساعت ها در 
فرودگاه معطل شوید؟ از یک کیسه پلاستیکی شفاف 
برای حمل هر گونه مایع یا ژل استفاده کنید و به 
یاد داشته باشید، حد مجاز برای هر بطری 3 اونس، 

حدود 85 گرم است.

چمدانتانمناسباست؟
داشتن چمدان مناسب، مهم تر از 
چیزی است که فکر می کنید! حمل 
یک چمدان بزرگ سنگین، خیلی 
سخت است. به جای پر کردن 
چمدان، روی بسته بندی درست 
تمرکز کنید. لباس هایی را که با 
هم ست هستند، کنار هم بچینید. 
اگر انتخاب و چیدن لباس ها و 
لوازم سفر را خوب مدیریت کنید، 
یک چمدان دستی کافی است. 
البته چمدان های بزرگ تر برای 
سفرهای طولانی تر، ضروری است. 
در سفرهای طولانی، یک کوله پشتی 
برای لپ تاپ و یک چمدان دستی 
ترجیح  بعضی ها  است.  کافی 
می دهند به جای همه اینها با یک 
کیف چرخدار بزرگ تمام وسایل 
لازم و البسه شان را همراه ببرند.

مراقبخودتباش
در طول سفر تلاش کنید همواره 
هیدراته بمانید. اگر سبزیجات 
بخورید، کمتر مریض می شوید. 
دقت در انتخاب مواد غذایی در 
طول سفر بسیار مهم است. رژیم 

غذایی مناسب، از بروز بیماری 
پیشگیری و به تناسب اندام کمک 
می کند، بنابراین احساس سلامت و 
سبکی می کنید. پس یادتان باشد 
در سفر، تا حد امکان آب بنوشید 

و سبزیجات بخورید!

داروهایضروریهمراهتانباشد
را  خود  نیاز  مورد  داروهای 
بسته بندی کنید. تزریق هرگونه 
واکسیناسیون ضروری متناسب با 
شرایط بهداشتی کشور مقصدتان را 
فراموش نکنید. داروهای روزانه تان 
را برای مصرف در طول مدت سفر 
محاسبه و همراه داشته باشید. 
نسخه پزشکی داروها یادتان نرود!

ورزشحتماًدربرنامهتانباشد
با  برای ورزش وقت بگذارید. 
ورزش کردن قادر خواهید بود 
در طول سفر انرژی لازم را حفظ 
و سلامت تان را تضمین کنید. 
ورزش مانع از بروز جت لگ شده 
و یا در صورت بروز جت لگ، 
بدنتان می تواند بهتر این موضوع 

را کنترل کند.

قبلازسفرتحقیقکنید
قبل از سفر، در مورد مقصدتان 

بخوانید! مکان های معروف برای بازدید، 
سفرهای یک روزه، غذاهای محلی، 
جاذبه های تاریخی، عبارات روزمره و 

حتی نرخ ارز کشور مقصد را در گوگل 
جست و جو کنید. با نقشه شهر مقصد 
و وسایل حمل و نقل عمومی آن آشنا 

شوید. دانستن این موارد قبل از 
سفر، می تواند استرس حضور در یک 
کشور تازه را کاهش دهد. فهرستی از 
مکان های دیدنی و کارهایی که باید 
انجام دهید و برنامه بازدید ها تهیه 

کنید تا بدانید چه کارهایی را باید انجام 
دهید. وقت تان را با توجه به اهمیت 
بازدیدها و مسافت جاهای دیدنی از 

محل اقامت تان، مدیریت کنید.

یکنکتهمفید
از آنجا که مسافران در سراسر جهان با 
داستان چمدان های گمشده و تأخیری، 
بیش از هر کس دیگری سروکار دارند، 

توصیه می شود طوری برنامه ریزی کنید تا در 
صورت بروز چنین شرایطی، امکان ردیابی 

اقلام شخصی تان وجود داشته باشد.

گاهی اوقات قبل از سفر عصبی هستیم. مدام این طرف و آن طرف می دویم و 
دنبال وسایلمان می گردیم. برای دوری از این عصبی شدن ها، بهتر است قبل از 
سفر یک چک لیست ضروری تهیه کنید. ریز و درشت برنامه و نیازها و اقلام 

و کارهای ضروری را به ترتیب انجام دادن در این فهرست بیاورید و هر 
کدام که انجام شد یا تهیه شد و در چمدان قرار گرفت، کنارش 
علامت بگذارید. قبل از سفر رسیدگی به کارهایی از این دست 

ضروری است:
 گیاهان آپارتمانی یا گیاهان باغچه خود را آبیاری کنید. اگر 

صاحبخانه یا همسایه ای دارید که برای بررسی آنها قرار است سر بزند، 
دستورالعمل های واضحی به او بدهید.

  حیاط را بازرسی کنید. شما که نمی خواهید با گذاشتن یک نردبان در معرض 
دید، دزدان را دعوت کنید تا در نبود شما، وارد خانه شوند؟

  یخچال را خالی کنید. غذاهای فاسدشدنی را اهدا کنید. اگر سفرتان 
طولانی خواهد بود، یخچال را تمیز کنید و از برق بکشید تا در مصرف 

انرژی صرفه جویی شود.
  انباری را چک کنید. بوی نامطبوع پیاز، سیب زمینی و سیر پوسیده 

باورنکردنی و آزاردهنده است.
  اگر حیوان خانگی تان در سفر همراهتان نیست، از غذا، آب تازه 
و یا قفس تمیز آن مطمئن شوید. دقت داشته باشید که محل 
نگهداری آنها باید دور از وسایل خطرناک و خطرآفرین برقی و 

گازی باشد.
  اگر در خانه سیستم امنیتی دارید، تاریخ سفر رفتن تان و 
همچنین نام و شماره یک همسایه را به شرکت نصب کننده 

سیستم اطلاع دهید.
  لباس ها را بشویید، خشک کنید و تا بزنید. ماشین لباسشویی 
را چک کنید. برنامه سفر و کلید خانه تان را در اختیار همسایه 
یا دوست مورد اعتماد قرار دهید. از آنجا که نمی دانید در 
زمان نبودتان، چه اتفاقی ممکن است بیفتد، بنابراین حداقل 

به یک نفر اجازه دسترسی به خانه تان را بدهید.
  آبگرمکن را خاموش یا آن را روی حداقل دما تنظیم کنید.

  اگر اهل دوش صبحگاهی هستید، می توانید هنگام خروج 
از منزل آن را خاموش کنید.

  وسایل برقی مانند توستر و قهوه ساز را حتماً از برق بکشید.
  پرده ها را بکشید. این کار، خانه را ایمن و به تنظیم دمای 

داخلی آن کمک می کند.
  قبل از سفر، گوشی، تبلت و تمام وسایل الکترونیکی تان را شارژ 
کنید. هیچ کس دوست ندارد در محل شارژ عمومی فرودگاه، برای 

شارژ گوشی اش، با غریبه ها آرنج به آرنج بایستد!

گردشگری 8

کارهایی را باید قبل از سفر انجام دهید تا از ماجراجویی تازه تان لذت ببرید، مثل گرفتن بیمه مسافرتی یا 

لیست اقلام مجاز یا غیرمجاز برای همراه داشتن در هواپیما. مهم ترین توصیه های کارشناسان سفر، قبل از 

سفر رعایت مواردی است که در ادامه می خوانید.

آرزوکیهان
روزنامه نگار
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به رغم این واقعیت که تعداد بسیار کمی 
از طراحی ها به مرحله تولید راه می یابند، 
خودروهای مفهومی »که می توانند به 
همه جا بروند« موضوعی همیشه محبوب 
برای طراحان و دوستداران خودرو است. 
آنها به ما این امکان را می دهند که 
مسائل اقتصادی خسته کننده را فراموش 
و تخیلاتمان را در واقعیت مشاهده کنیم.

خودروی مفهومی آمفیبیوس هیبریدی از 
اینگونه خودروهای آینده نگر مفهومی است 
که با قابلیت تغییرلاستیک و با تنظیم 
خودکار عمل می کند. لاستیک های این 
خودرو قادرند استفاده بهینه و حداکثری 
خود را ارائه دهند تا در زمین های مختلف 
از جمله خشکی، یخ و آب به راحتی حرکت 
کنند. هنگامی که حسگرهای واقع در 
»چرخ های هوشمند« تشخیص می  دهند 
وسیله نقلیه از جاده  آسفالت عبور کرده و 

روی سطح لغزنده  تری مانند برف حرکت 
می کند، لاستیک ها کمی باز می  شود. 
هرچه کشش بیشتر مورد نیاز باشد، 
لاستیک ها پهن تر می شوند و هنگامی که 
خودرو روی آب قرار می گیرد، لاستیک ها 
به چیزی شبیه پروانه های چرخنده یا ملخ 

تبدیل می شوند.

تایرهای هوشمند
طراحی  با  هوشمند  خودروی  این 
فوق العاده دارای تایر قابل تنظیم با 
توانایی آنالیز زمین و تغییر شکل خودکار 
در صورت نیاز است. لاستیک ها در 
صورت نیاز، بسته به نوع سطح حرکت، 
می توانند باز شوند و تغییر حالت دهند.
Aythya Amphibious Hybrid یک 

خودروی مفهومی آینده نگر است که 
عمل می کند.   مبتکرانه  و  هوشمند 

لاستیک ها با هر سطحی مانند آب، 
خشکی و برف سازگار هستند. وقتی 
وسیله نقلیه در جاده های معمولی مانند 
آسفالت و شن در حال حرکت است، 
لاستیک ها معمولی است. روی برف یا 
گل، لاستیک ها کمی باز می  شوند و در 
نهایت هنگام حرکت در آب باز هم تغییر 
شکل می دهند و کاملاً باز می شوند و به 
عنوان یک ملخ برای ایجاد سرعت در 
حرکت عمل می  کنند. این وسیله نقلیه 
باتری های پیشرفته و قدرتمندی دارد که 
نیروی موتورهای الکتریکی را که داخل هر 
چرخ محصور شده است، تأمین می کند.
این خودرو که »Aythya« نام دارد از 
اساطیر فنلاند گرفته شده و توسط 
دانشجویان فنلاندی طراحی شده است 
که می توان از آن در محیط های مختلف 

استفاده کرد.

شاید شما هم تا به حال چیزی 
را برای لیست خرید خود در حین 
آشپزی یا ورزش به خاطر آورده اید و در 
همان زمان نتوانسته اید گوشی خود 
را بردارید تا آن را یادداشت کنید. به 
لطف یک نگهدارنده هوشمند که در 
 )MIT( مؤسسه فناوری ماساچوست
امریکا ساخته شده است، بزودی 
می توانید لیست مواد غذایی تان را 
فقط با استفاده از حرکت زبان در 
تلفن همراه ثبت کنید. این دستگاه، 
MouthPad یا تراشه دهانی است 

که از طریق بلوتوث به گوشی های 
هوشمند یا رایانه ها متصل می شود 
و به کاربر این امکان را می دهد که 
دکمه ها را با حرکت دادن زبان خود 
روی یک پد تراشه ای انتخاب کند. 
به عبارتی بدون دست – هندزفری 
– قابلیت یادداشت مطالب مورد 
نیازتان را در تلفن همراه و یا رایانه 

شخصی خواهید داشت. 
تیم استارت آپ Augmental، از 
آزمایشگاه ماساچوست، امیدوار 
است که اختراع آنها به افرادی که 
کنترل دست  شان ضعیف است 

کمک کند تا مستقل  تر زندگی 
کنند. این فناوری بیشتر 

از  افراد معلول  برای 
ناحیه دست کارساز 

خواهد بود اما به نظر می رسد برای 
افرادی که در موقعیت های مختلف 
مشغول انجام کار دیگری هستند هم 
کارساز باشد. Augmental می گوید 
که سایر دستگاه های هندزفری که 
از ردیابی چشم، تشخیص صدا یا 
کنترل  کننده لب استفاده می کنند، 
به دلیل نقایصی کاربران را ناامید 
یا دچار آسیب دندان کرده اند. این 
شرکت امیدوار است که دستگاه 
خود این مشکلات را برطرف کند تا 
استفاده اش فراگیرتر شود. مهندسان 
امیدوارند در آینده دستگاه را ارتقا 
دهند تا بتواند از سایر حرکات، 
مانند حرکت سر هم پشتیبانی کند. 
»توماس وگا«، یکی از بنیانگذاران و 
مهندسان این کانسپت می گوید: 
»از آنجا که زندگی ما بطور فزاینده ای 
با فناوری درهم آمیخته می شود 
و جهان از فیزیکی به دیجیتالی 
ز  ا اطمینان  بد،  می یا گسترش 
دسترسی برابر به ورودی های کنترلی 
و رابط های جدید برای همه مهم تر 
از همیشه است. تراشه دهانی نوع 
جدیدی از کانسپت های امروزی 
است که با قرار دادن 
آن در دهان، قادرید 
تلفن هوشمند و رایانه 
خود را کنترل کنید. 

دادن  ر  قرا ین با  ا
تراشه و استفاده از حرکت زبان 

و لمس کلیدهای طراحی شده روی 
پد ظریف دهانی که مثل کلیدهای 
هندزفری عمل می کند، می توانید 
این کار را مخفیانه انجام دهید. 
اگر عاشق فیلم های جیمزباند و 
جاسوسی هستید می توانید این 
تراشه دهانی عجیب و غریب را که 
بزودی عرضه می شود خریداری 
کنید و فرامین تان را با حرکت زبان 

عملی کنید.

MouthPad چگونه کار می کند؟

MouthPad از یک الگوریتم یادگیری 

ماشینی در داخل پردازنده اش استفاده 
می کند تا موقعیت زبان کاربر را دقیقاً 
دنبال کند. سپس این حرکات کوچک 
را به دستورات مکان نما می دهد، 
که می تواند به کاربر اجازه دهد هر 
تعداد از اقداماتی را که رایانه یا تلفن 
او قادر به انجام آن است اجرایی 
کند. بنابراین، در یک تلفن هوشمند، 
لپ تاپ یا سایر دستگاه های متصل 
به بلوتوث، کاربر می تواند مکان  نما 
را حرکت داده و کلیک کند، ایمیل ها 
را ارسال و دریافت کند، بازی های 
ویدیویی انجام دهد یا تقریباً هر 
کار دیگری که معمولاً با استفاده از 

ماوس معمولی انجام می شود، انجام 
دهد. Mouthpad قادر به اتصال 
و کنترل تلفن های هوشمند iOS و 
Android، ویندوز، مک و رایانه های 

رومیزی و لپ تاپ مبتنی بر لینوکس 
است. هر MouthPad به صورت 
سفارشی برای استفاده کننده ساخته 
می شود؛ ابتدا یک مدل سه بعدی از 
دهان کاربر را از طریق »اسکن داخل 
دهانی« تولید می کنند. سپس از این 
نمونه برای طراحی و چاپ دستگاهی 
استفاده می  شود. سازنده، برد مدار 
انعطاف  پذیر را با حسگرها، واحد 
پردازش و بلوتوث در یک محفظه ضد 

بزاق قرار می دهد.

مهندسان این سازه 
عجیب و غریب 
بر این باورند که 

این گونه از طراحی 
شامل خانه های 

آینده خواهد شد که 
قابلیت تغییر کاربری 
بخش هایی از خانه و 
هدفمند بودنشان را 
به تصویر می کشد. 

مهندسان سازه 
می گویند ایده دفتر 

کار متحرک بنا به 
درخواست مشتری 

و با الهام از ریل های 
راه آهن طراحی شده 

 تا چند منظوره 
عمل کند.

دفتر کار متحرک

همه ما روزانه برای رفتن به محل کارمان باید 
از خانه خارج شویم و مسیر خانه تا محل کار 
را طی کنیم. پیاده روی در طول مسیر هم برای 
سلامتی مان حائزاهمیت است. خیلی از ما گاه آرزو 
کرده ایم کاش محل کارمان در خانه مان بود. اما 
یک شهروند امریکایی که دفتر کارش در خانه اش 
بوده، برای داشتن مسیرپیاده روی بیشتر، دست به 
سفارشی عجیب زده است. او از طراحان و معماران 
درخواست کرده تا با استفاده از خطوط ریل 
راه آهن، محل کار شخصی اش را از خانه جدا کنند 
تا بتواند هر روز این مسیر را در جنگل پیاده روی 
کند. هرچند ظاهراً او انگیزه ای بهتر از کار برای پیاده 
روی نداشته و در نهایت از همین موضوع استفاده 
کرده است تا کاری برای سلامتی اش انجام دهد.

چیدمان تخیلی کارتونی طراحان امریکایی برای 
دفتر کار متحرک وی، اهمیت تحرک و پیاده روی 
روزانه را به تصویرکشیده که می تواند در خانه های 

آینده به وضوح نمایان شود.
این دفتر کار متحرک در مسیر بین خانه و جنگلی 
در سیاتل امریکا طراحی شده و روی خط ریل 
راه آهن متروک به طول 110 فوت – 33.5 متر – در 
رفت و آمد است و صاحب آن از طریق یک کنترل 
پنل و با بکار گیری خطوط لکوموتیوی قدیمی از این 

طراحی شگفت انگیز دفتر کار بهره می برد.
به گفته این صاحبخانه، در پایان روز، دفتر کارش با 
استفاده از ریل از دل جنگل خارج و به بدنه خانه 
و محل زندگی او می چسبد و هر روز صبح دوباره 
با زدن یک کلید، از خانه جدا شده و با حرکت 
روی ریل از خانه دور می شود تا صاحبخانه مجبور 
شود برای رسیدن به آن، مسیری را در طول جنگل 

پیاده روی کند.
مهندسان این سازه عجیب و غریب بر این باورند 
که این گونه از طراحی شامل خانه های آینده خواهد 
شد که قابلیت تغییر کاربری بخش هایی از خانه و 

هدفمند بودنشان را به تصویر می کشد.
مهندسان سازه می گویند ایده دفتر کار متحرک بنا 
به درخواست مشتری و با الهام از ریل های راه آهن 

طراحی شده تا چند منظوره عمل کند.
به گفته طراحان، این سازه و دفتر متحرک در 
درون منطقه آرام جنگلی، بازسازی خلاقانه ای 
است که صاحبش را به هدفش رسانده تا علاوه 
بر دیدن مناظر زیبای جنگلی، پیاده روی هر روزه 

داشته باشد.
صاحب این محل کار متحرک و عجیب می گوید: 
به محل کار تجربه ای  برای رفتن  »هر روز 
شگفت انگیز دارم. می توانم پس از جابه جایی محل 
کار به نقطه ای دورتر از خانه، با پیاده روی سلامت 
جسمانی و روحی ام را تضمین کنم. گویی به معنای 
واقعی کلمه در میان ابرها زندگی می کنم.« این 
زندگی رؤیایی که آرزوی افراد زیادی است، سبکی 
سالم و امروزی و مدرن را شامل می شود که تنها 

با جرقه یک ایده شکل گرفته است.

آرزوکیهان
روزنامه نگار

فقط برای پیاده روی

حاکمان خشکی و دریا

یک کانسپت عجیب: 
تراشه یا پد دهانی

خود روهای  دوزیست

آرزو کیهان / آرزوی ساختن خودرویی که هم بتواند در خشکی و هم در آب حرکت کند، سال ها ذهن بشر را به خود مشغول کرده است و هر سال طراحان و مهندسان مکانیکی، نسل عجیب و 
جدیدی از این خودروها ارائه می دهند. خودروهای دوزیست، شکلی از خودروهای مفهومی کانسپت هستند که به راحتی برای حرکت در خشکی و آب طراحی شده اند بدون آنکه در میزان 
سرعت، دقت وعملکردشان خللی وارد شود. طی سال های اخیر تب طراحی و ساخت اینگونه از خودروها افزایش یافته است اما با وجود طرح های زیاد هرگز به چرخه تولید نرسیده اند.

آرزو کیهان
روزنامه نگار

 این خودروی هوشمند

با طراحی فوق العاده 
دارای تایر قابل تنظیم 
با توانایی آنالیز زمین و 
تغییر شکل خودکار در 

صورت نیاز است

 zتازه ها
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جیب10

کارشناساندرگفتوگوبا»ایران«ازراههایمقابلهبابحراناجارهبهامیگویند

 قیمت مسکن؛ 

این حباب زیادی سنگین
میترا جلیلی/ »اجاره نشینی، خوش نشینی« 
عبارتی آشنا برای بسیاری از مستأجران سال های 
دور بود که اجاره، سهم چندان بالایی در 
سبد خانوارشان نداشت، ولی حالا نه تنها 
خبری از خوش نشینی نیست که فصل نقل 
و انتقال که از راه می رسد، فقط باید مستأجر 
باشی تا با تمام وجود، تکانه های بازار را حس 
کنی؛ تکانه هایی که گاه برخی را بویژه در 
کلانشهرها مجبور می کند درنهایت به بدمسکنی 

یا حاشیه نشینی پناه ببرند.

تلاشهایدولتبرایحلبحرانمسکن
وضعیت بحرانی و تورم افسارگسیخته مسکن، 
به حد غیرقابل تحملی رسیده است. حل 
مشکلات این حوزه، باید یکی از دغدغه های 
اصلی دولتمردان باشد. رئیس جمهور بتازگی 
در شورای عالی مسکن، بر ساماندهی بازار 
اجاره بها و نظارت بر عملکرد سکوهای ارتباطی 
در این حوزه به منظور جلوگیری از سوداگری و 
قیمت سازی در بازار مسکن تأکید کرده است. 
نمایندگان مجلس هم در تازه ترین واکنش ها، 
مسئولیت تعیین بازه قیمت و اجاره بهای مسکن 
در کلانشهرها را به وزارت راه و شهرسازی واگذار 
کرده اند تا با استفاده از ظرفیت سامانه املاک 
و مستغلات، نسخه ای بپیچد که مرهمی بر زخم 
مستأجران باشد. تعیین جریمه برای موجران و 
مشاوران املاک که سقف اجاره بهای اعلام شده 
را رعایت نکنند هم یکی دیگر از تلاش ها برای 
رام کردن بازار سرکش مسکن بوده است. اما 
چرا وضعیت مسکن به نقطه بحرانی رسیده و 
آیا نسخه های جدید می تواند گره از کار فروبسته 
مسکن را به عنوان یکی از ابتدایی ترین نیازهای 

جامعه، باز کند؟

بهفکرموانعتولیدمسکنباشیم
یکی از کارشناسان حوزه مسکن و عضو هیأت 
مدیره کانون انبوه سازان به »ایران« گفت: 
هرچند طرح های جدید مناسب هستند ولی 
معتقدم دولت و مجلس به جای درگیر شدن 
در این موضوعات، بهتر است به فکر برنامه 
منسجم تری برای رفع موانع بخش خصوصی در 
تولید مسکن باشند تا عرضه و تقاضا به تعادل 
برسد. به این ترتیب مشکلات خودبه خود حل 

می شود.
»فرشید پورحاجت« یادآورشد: حوزه اجاره و 
تولید مسکن بر هم تأثیرگذارند. گواه این ادعا 

هم روند نزولی سرمایه گذاری در حوزه مسکن 
در 10 سال گذشته است که نشان می دهد 
وقتی تولید پایین بیاید، قیمت خانه و بالطبع 

اجاره بهای آن، بالا می رود.
وی گفت: طبق گزارش نهادهای معتبر، ما در 
کشور حداقل 5 میلیون کمبود مسکن داریم. 
درحالی که در سال 92-91 سالانه حدود 700 
تا 800 هزار مسکن ساخته می شد، اکنون 
این رقم به حدود 400 هزار واحد تقلیل یافته 
است. بنابراین راه کاملاً مشخص است و 
اگر ساخت مسکن حداقل 60 تا 70 درصد 
افزایش یابد، بی شک می توان از بحران کنونی 
عبور کرد. باید آسیب شناسی شود که چرا 
برنامه ریزی های گذشته، اثرگذاری نداشته و 
چرا روند سرمایه گذاری در مسکن تا این حد 
کاهش یافته است. بعد با توجه به نتیجه این 
آسیب شناسی، باید برنامه ریزی کرد تا طرح های 
جدید دولت، شکست نخورد و مشکلات حل 

شود.

وقتیبافتفرسودههست
چرادربیابانمسکنبسازیم؟

عضو هیأت مدیره کانون انبوه سازان یادآورشد: 
نه تنها ساخت مسکن بلکه محل ساخت 
هم باید مورد توجه قرار بگیرد. در دنیا 
استانداردهایی برای میزان فاصله محل کار و 
منزل وجود دارد و نمی توان این استانداردها 
را نادیده گرفت. مردم حق دارند انتخاب کنند 
در کدام جغرافیا متناسب با شغل و شرایط 
زندگی شان، مسکن ملکی یا استیجاری خود را 
انتخاب کنند. بنابراین باید هدفگذاری ساخت 
مسکن، متناسب با تقاضای مردم باشد 
یعنی اگر قرار است ملکی ساخته شود باید 
همه جوانب و مسائل فرهنگی و اجتماعی و 

استانداردها را در نظر گرفت.
پورحاجت افزود: اینجاست که بازآفرینی شهری 
خودنمایی می کند و باید به عنوان اولویت در 
دستور کار دولت قرار گیرد، همان طور که محمد 
آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی هم بر آن تأکید 
دارد، وقتی بافت فرسوده هست، چرا در بیابان 
مسکن بسازیم؟ با توجه به بافت فرسوده، 
نیازی به ساخت مسکن در بیابان نیست. 
زیرساخت ها در این محله ها فراهم است و 
اگر با سیاست درست، به بافت های فرسوده 
ورود شود، بی شک یک نسخه شفابخش برای 
درد مستأجران خواهد بود. تسهیلات مناسب 

و سیاست های تشویقی، هم مالکان و هم 
سرمایه گذاران را تشویق می کند تا در این 
بازآفرینی شهری، حضوری فعال داشته باشند 
و بخش زیادی از مشکلات حوزه مسکن حل 

شود.

بخشزیادیازقیمتمسکنحباباست
علی فرنام یکی دیگر از کارشناسان حوزه مسکن 
است که اعتقاد دارد باید نحوه تنظیم گری 
دولت از »پسینی« به »پیشینی« تغییر کند تا 
بتوان از بحران مسکن عبور کرد. وی افزایش 
قیمت مسکن را ناشی از مؤلفه هایی همچون 
تورم و تکانه های ارزی دانست و گفت: همیشه 
تناظری بین افزایش نقدینگی، تورم، نرخ ارز و 
افزایش قیمت مسکن وجود داشته است ولی 
بحران جایی شروع می شود که مسکن، بالاترین 
سهم را در سبد خانوار به خود اختصاص 
می دهد و عملاً رفاه خانوار با کم شدن سهم 
مواردی ازجمله مواد غذایی، لباس، تفریح و 
حمل و نقل، کم و کمتر می شود و آب می رود.

این کارشناس حوزه مسکن افزود: اگر تورم 
نقطه به نقطه و سالیانه به صورت باثبات، 
آهنگ کاهشی به خود بگیرد و تکانه های بیرونی 
همچون مسائل ارزی پیش نیاید، حتماً می توان 
شاهد قیمت واقعی مسکن و بالطبع اجاره بها 
بود. درحال حاضر بخش زیادی از قیمت مسکن 
حباب است تا جایی که قیمت یک آپارتمان 
معمولی در مناطق شمالی تهران معادل یک 
ملک ویلایی بزرگ در بسیاری از شهرهای 
مشهور دنیاست که این امر ناشی از دلال بازی، 
بورس بازی و برندسازی هایی است که مبتنی بر 

هیچ واقعیتی نیست.

مناطقلوکسوپرچمدار
هدفقوانینمالیاتیقراربگیرد

این کارشناس حوزه مسکن گفت: اگر پروژه های 
مسکونی دارای ارزش افزوده با انبوهی از 
امکانات و فضاهای باز و خدمات در یک منطقه 
پررونق باشد چنین قیمت هایی معقول است. 
ولی چیزی که ما شاهدش هستیم این است 
که در کوچه های 12 و 15 متری، برج های سربه 
فلک کشیده با قیمت هایی گران تر از غالب 
شهرهای دنیا ساخته شده اند و امکانات شهری 
خاصی هم در آن محدوده دیده نمی شود. هیچ 
منطق اقتصادی وجود ندارد و پشت آن، قیمت 
سازی، برندسازی و سوداگری بویژه در مناطق 

لوکس را شاهد هستیم.
فرنام افزود: یکی از تبعات منفی موضوع، این 
است که این پروژه های مسکونی، ماهیت پرچم 
و پیشرو بازار را دارند. چنین خانه هایی، اثرات 
روانی و آبشاری دارند و به صورت زنجیره ای، 
کشش بقیه مناطق مجاور خود را هم بالا 
می برند. به اعتقاد من، دقیقاً چنین مناطقی 

باید هدف مبارزه با سوداگری قرار بگیرد.
وی یادآور شد: تاکنون در این حوزه طرح های 
زیادی همچون مالیات بر خانه های خالی و 
مالیات بر معاملات مکرر تدوین شده است 
ولی ضمن تأیید چنین طرح هایی، آرزو می کنم 
که تنظیم گری به گونه ای دیگر بود و ماهیت 
راهبردی داشت. یعنی دقیقاً همین مناطق 

هدف سوداگری را نشانه می گرفت.

ازتجربهجهانیبهرهبگیریم
این کارشناس حوزه مسکن یادآورشد: در تجربه 
جهانی هم، قانون هایی همچون مالیات بر 
خانه های خالی یا خانه های لوکس و مالیات های 
مشابه، بر مناطق لوکس تأکید فراوانی دارند. از 
آنجا که هدف چنین ساخت و سازهایی در این 
مناطق، مصرفی نیست و عملاً نگاه سرمایه ای 
به آن می شود، این مناطق لوکس، عملاً بازار 
را به هم می زنند و تبعات منفی برای بازار 

مسکن دارند.
فرنام با انتقاد از اینکه همه اقدامات ما پسینی 
است، گفت: به عنوان مثال بعد از ساخت یک 
برج، در قالب قانون مالیات عایدی بر سرمایه، از 
سازنده مالیات بیشتری طلب می کنیم درحالی 
که تجربه جهانی مبتنی بر تنظیم گری و مدیریت 
پیشینی است. یعنی به عنوان مثال باید عوارض 
پرداختی ساخت یک واحد 60 متری با یک برج 
هزارمتری تفاوت های چشمگیری داشته باشد. 
درست است که با توجه به متراژ، مبلغ بالاتری 
از سازنده اخذ می شود ولی منطق حکم می کند 
که این موضوع هدایت شده تر باشد و از آنها 
عوارض پلکانی بیشتری گرفته شود. خانه های 
لوکس با متراژ بالا در مناطق مرغوب شهر باید 
عوارض بسیار بالاتری بدهند تا هم درآمد پایدار 
شهری ایجاد شود و هم دافعه ای برای ساخت 

خانه های بزرگ باشد.
به گفته فرنام، درحالی که تقاضای مردم برای 
ساخت خانه هایی با متراژ پایین و 60 تا 70 
متری بسیار بالاست، خیلی از سازندگان رغبتی 
به این موضوع ندارند و آن را به صرفه نمی دانند 

بنابراین دنبال پروانه های ساختمانی با متراژ بالا 
هستند و تأمین چنین واحدهایی بشدت محدود 
شده است. باید تنظیم گری شود تا این موضوع 
برعکس شده و مردم با استطاعت کمتر هم 

بتوانند خانه مورد نیاز خود را پیدا کنند.

موجتنظیمگریهایمالیاتیهمزمان
تبعاتدارد

فرنام با اشاره به راه اندازی سامانه ای برای ثبت 
قرارداد اجاره، بدون نیاز به مراجعه به مشاوران 
املاک گفت: راه اندازی چنین سامانه ای کار 
خوبی است ولی هرگز جایگزین بنگاه نمی شود. 
هرچند نمی تواند تأثیر چندانی هم در کاهش 
میزان اجاره بها داشته باشد، ولی به هرحال بر 
هزینه مبادلاتی موجر و مستأجر اثر مثبت دارد.

وی افزود: وقتی طرفین همدیگر را می شناسند 
و به یکدیگر اعتماد دارند می توانند در صورت 
نیاز به تمدید یا کد رهگیری، بدون پرداخت 
هزینه، مشکل را حل کنند. ولی بسیاری از مردم 
هنوز به این سامانه اعتماد ندارند و ابهامات 
زیادی برایشان پیش آمده است. معتقدم که 
اطلاع رسانی، ضعف این کار است. چنین کاری 
نیازمند آگاهی بخشی مستمر است و باید قبلاً 
حالات مختلف ابهامات در آن دیده شده باشد، 
چندین ماه راجع به آن اطلاع رسانی شود و بعد 
رونمایی شود ولی همزمان با رونمایی، تازه دارد 

اطلاع رسانی می شود.
فرنام درباره قانون مالیات بر معاملات مکرر 
مسکن هم گفت: این قانون اگر فقط برای بازه 
کوتاه یک تا دوساله باشد، معقول است چون 
به ندرت افراد در این مدت خانه را می خرند و 
می فروشند مگر انگیزه سوداگری وجود داشته 
باشد. ولی طبق این قانون، سازنده باید در سال 
پنجم هم مالیات پرداخت کند که با توجه به 

تورم، چنین مالیاتی عادلانه نیست.
وی همچنین یادآور شد: شاهد هستیم که 
موجی از تنظیم گری های مالیاتی همزمان به 
بازار عرضه شده است. در چنین زمانی باید 
بحث روانی و پالسی که به بخش خصوصی، 
سازندگان و سرمایه گذاران ارسال می شود و 
همچنین ابعاد، جوانب و تبعات آن در نظر 

گرفته شود.
گفتنی است تلاش های روزنامه »ایران« برای 
تماس با دستگاه های ذیربط، به منظور 
اظهارنظر درباره سوژه گزارش، تا زمان تنظیم 

گزارش بی نتیجه ماند.
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انتزاع آن را دوست و سفید می بینم و من بیشتر سیاه 
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حوادث12

پرونده خوانی

فرشته هنوز کودکی نوپا بود که مادرش طلاق 
گرفت و او را با برادر 4 ساله اش در خانه پدر 
رها کرد و رفت. آن زمان دخترک به قدری 
کوچک بود که هنوز نمی توانست به خوبی راه 
برود و حرف بزند. وقتی پدرش به خاطر بدهی 
و ورشکستگی به زندان افتاد مادرش که زنی 
جوان و زیبا بود چند ماهی به سختی و با 
حمایت های مالی خانواده اش از آنها نگهداری 
کرد اما وقتی مردی جوان و ثروتمند سر 
راهش قرار گرفت و به او ابراز علاقه کرد زن 
جوان با وجود مخالفت های شدید خانواده 
خودش و همچنین خانواده همسرش 
تصمیم خود را گرفت و با درخواست طلاق 
از شوهر زندانی اش به زندگی مشترک پر 
دردسرش پایان داد. چند ماه بعد هم به 
عقد همان جوان پولدار درآمد و زندگی 
تازه ای آغاز کرد. اما شوهرش با صراحت 
گفت که با نگهداری بچه ها در خانه اش 
مخالف است و اینگونه روزهای سخت 
زندگی فرشته کوچولو و برادرش شروع 
شد. مادربزرگ پیرشان که از دو پا فلج 
بود نمی توانست از این دو بچه قد و نیم 
قد نگهداری کند سایر اعضای خانواده 
پدری هم تمایلی به این کار نشان 
نمی دادند و فقط گاهی خاله هایشان 
آنها را  تر و خشک می کردند و هر 
از چندگاهی بچه ها را به خانه خود 
می بردند و چند روزی فرشته و برادرش 
می توانستند یک شکم سیرغذا بخورند 
و جای خواب گرم و راحتی داشته 
نبود و  این همیشگی  اما  باشند 
روزی که مجبور می شدند به خانه 
مادربزرگ پیرشان برگردند آنقدر گریه 
و بی تابی می کردند که دل هر کسی 
برایشان به درد می آمد با این حال 
چاره ای نبود و روز از نو روزی از نو.

یک سالی وضعیت به همین منوال 
ادامه داشت تا بالاخره با کمک 
دوست و آشنا احمدآقا توانست از 
زندان آزاد شود. مرد جوان که در 
این مدت همیشه نگران فرزندانش 
بود وقتی از زندان بیرون آمد سعی 
کرد خیلی زود به وضعیت بچه ها 
و کار و کاسبی خود سروسامانی 
بدهد اما مراقبت از بچه ها وقت 
زیادی از او می گرفت این شد که 
به پیشنهاد اطرافیان تصمیم به 

ازدواج دوباره گرفت.
در میان پیشنهادهای مختلف 
بالاخره یکی از گزینه ها که زن 
جوانی بود نظرش را جلب کرد. 
فتانه سه سال شوهرداری کرده 
بود اما چون نتوانسته بود بچه 
دار شود طلاقش داده بودند 
احمد آقا هم یکی از شروطش 
برای ازدواج همین بود که 
همسرش بچه نخواهد و فقط 
فرزندان او را بزرگ کند. وقتی 
فتانه گفت نمی تواند بچه دار 
شود احمد آقا هم پذیرفت و 
چند هفته بعد زن جوان قدم 
به خانه جدیدش گذاشت. حالا 
دیگر فرشته دخترکی چهار ساله 
بود و برادرش نیز باید به مدرسه 
می رفت. اوایل همه چیز خوب 
بود. حتی گهگاهی که مادر بچه ها 
دلش برای آنها تنگ می شد و به دور 
از چشم شوهرش به ملاقات بچه ها 
می رفت فتانه مخالفتی نمی کرد و به 
احمد آقا هم حرفی نمی زد. هربار مادر 
به دیدار بچه ها می رفت برایشان کلی 
خوراکی می برد و به آنها پول توجیبی 
می داد اما بعد از رفتن مادر بچه ها 
شروع به بدقلقی و بهانه گیری می کردند 
و این موضوع باعث ناراحتی فتانه می شد 
به همین خاطر دیگر کمتر اجازه می داد 

مادر بچه ها را ببیند.
 یکی دوسالی از ازدواج فتانه گذشته بود که 
یک شب در کمال ناباوری خبر بارداری اش را 
به احمدآقا داد. مرد جوان از شنیدن این خبر 
شوکه شده بود نمی دانست باید خوشحال 

باشد یا ناراحت با این حال تسلیم خواست 
خدا شد و آن را به فال نیک گرفت.

روزها از پی هم می گذشت و فتانه هر چه 
به زمان زایمان نزدیک تر می شد اخلاقش 
هم بیشتر تغییر می کرد. کم کم گلایه ها 
و اعتراض ها شروع شده بود. به شوهرش 
می گفت نمی تواند با این وضعیت هم از 
مادرشوهر پیر و فلجش نگهداری کند و هم 
به بچه ها برسد. احمدآقا سعی می کرد در آن 
شرایط بیشتر مراقب اوضاع و احوال همسرش 
و بچه ها باشد اما کارش در بیرون هم سنگین 
و طولانی مدت بود و چاره ای نداشت. دلش 
نمی خواست تجربه سال های قبل تکرار شود 
به همین خاطر بیشتر حواسش به کار و کاسبی 

اش بود.
بالاخره زمان تولد نوزاد فرارسید و خداوند 
یک دختر دیگر به این خانواده هدیه داد. 
احمدآقا با دیدن این بچه چنان مهرش را به 
دل گرفت که انگار اولین بار است طعم پدر 
شدن را می چشد. فتانه نیز که سال ها در آرزوی 
مادرشدن بود تمام عشق و توجهش را نثار این 
دختر زیبا می کرد. اما در این میان فرشته و 
برادرش روزهای خوبی را تجربه نمی کردند با 
آنکه آنها هم علاقه زیادی به این نوزاد داشتند 
اما فتانه اجازه نمی داد بچه ها زیاد به فرزندش 
نزدیک شوند. چند ماه بعد از تولد دختر 
کوچولو بود که مادربزرگ فوت کرد و بچه ها 
به خاطر از دست دادن این حامی عاطفی خود 

بسیار غمگین تر شدند.
روزها از پی هم می گذشت و بچه ها بزرگتر اما 
حسرت و حسادتشان نیز بیشتر می شد. فرشته 
به مدرسه می رفت اما هنوز دختر بچه ای 
کوچک و ضعیف بود با این حال وقتی به خانه 
بر می گشت بیشتر نقش یک خدمتکار را برای 
فتانه بازی می کرد. برادرش هم باید خریدهای 
خانه را انجام می داد و بعد از مدرسه هم چند 
ساعتی در مغازه مکانیکی برادر فتانه شاگردی 
او را می کرد. انگار با تولد این بچه زندگی بار 
دیگر روی نامهربانش را به این خواهر و برادر 

نشان داده بود.
رفتار نامادری و بی توجهی پدر باعث شده بود 
فرشته ناخودآگاه نسبت به خواهر ناتنی اش 
حس بدی داشته باشد. او که از خردسالی بدون 
مهر و محبت مادرانه بزرگ شده بود وقتی رفتار 
فتانه با این بچه را می دید در دلش آرزو می کرد 

کاش اوهیچ وقت به دنیا نمی آمد.
یک روز وقتی فرشته از مدرسه به خانه برگشت 
خیلی گرسنه بود وقتی دید هیچ غذایی روی گاز 
نیست در یخچال را باز کرد تا شاید چیزی برای 
خوردن پیدا کند نامادری اش هم در حمام بود.

فرشته یک تکه نان بیات از روی کابینت 
برداشت و می خواست لقمه ای در دهان بگذارد 
که صدای گریه خواهرش بلند شد. فتانه در 
حمام را باز کرد و با دیدن فرشته گفت: بچه 
گرسنه ست براش شیر درست کن تا من بیام 

بیرون.
فرشته تکه نان را سرجایش گذاشت و سرگرم 
درست کردن شیر برای خواهرش شد. بعد هم 
به اتاق رفت تا به او شیر بدهد بچه همچنان 
گریه می کرد دخترک شیشه شیر را در دهانش 
گذاشت و به او خیره شد هنوز لحظاتی بیشتر 
نگذشته بود که ناگهان بچه شروع به سرفه 
کرد انگار شیر راه نفسش را بسته بود. صورتش 
که کبود شد دخترک وحشت زده بچه را بلند 
کرد در همین موقع فتانه وارد اتاق شد و با 
دیدن این صحنه به تصور اینکه بچه اش خفه 
شده شروع به داد و فریاد کرد و در حالی که 
بچه را از او می گرفت چند ضربه به پشتش زد 
اما انگار نمی توانست نفس بکشد فرشته که 
ترسیده بود وحشت زده دست فتانه را گرفت و 
می خواست توضیح دهد که او کاری نکرده اما 
زن جوان چنان او را به سمت دیوار هل داد که 
سرش محکم به دیوار خورد و روی زمین مچاله 
شد. دقایقی بعد حال بچه که بهتر شد فتانه 
خودش از رفتار تندی که با فرشته کرده بود 
پشیمان شد چندبار صدایش کرد اما دخترک 
جواب نداد فکر کرد قهر کرده است از اتاق 
بیرون رفت که ناگهان دختر کوچولو را دید 
هنوز همانجا روی زمین افتاده و از گوشش رد 
خون جاری بود فرشته با صورتی سفید و مات 

به خوابی ابدی فرورفته بود.

فرنازقلعهدار
روزنامهنگار

فرشته ای
 در حسرت آرامش
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کامران علمدهی / مرد جنایتکار 
که در اقدامی هولناک همسر 
و نوزادش را کشته و به مکان 
نامعلومی گریخته بود، پس از 4 

سال غیابی محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، خرداد سال 98 مردی 
پلیس شهریار  با  در تماس 
گفت:زوجی در واحد روبه روی 
آپارتمان ما زندگی می کنند 
که به تازگی هم صاحب فرزند 
این زوج هر شب  شده اند. 
دعوا می کردند اما چند روزی 
است کفش هایشان پشت در 
است اما صدایی از خانه شان 
نمی آید، حتی نوزادشان هم 
گریه نمی کند، شاید برایشان 

اتفاقی افتاده باشد.
وقتی مأموران با مجوز قضایی 
وارد خانه این زوج شدند، جسد 
زن جوان و نوزادش را در حالی 
که خفه شده بودند و چند 
روزی از مرگشان می گذشت، 

پیدا کردند.
در ادامه اجساد به پزشکی 
قانونی منتقل شدند و مأموران، 
شناسایی عامل قتل را در دستور 
کار قرار دادند. در نخستین 
بررسی ها مشخص شد پدر 
خانواده نیز چند روزی است 

ناپدید شده است.
با افشای این ماجرا فرضیه 
دست داشتن مرد جوان در 
جنایت خانوادگی قوت گرفت و 

مأموران به بازجویی از خانواده 
زن جوان پرداختند.

مادر مقتول به مأموران گفت: 
دو سال پیش دخترم با خسرو 
ازدواج کرد. دامادم می گفت 
همه اعضای خانواده اش در یک 
حادثه فوت شده اند و کسی را 
ندارد. ما ابتدا مخالف بودیم 
اما در نهایت راضی شدیم و آنها 
ازدواج کردند. دامادم بیکار بود 
و آنها مشکلات زیادی داشتند، 
وقتی هم می خواستیم به آنها 
کمک کنیم دامادم آن را به پای 
دخالت می گذاشت و کم کم 

قطع رابطه کرد.
از  دیگری  گام  در  مأموران 
بررسی ها متوجه شدند خسرو 

دروغ گفته است و خانواده اش 
در یکی از شهرهای غربی کشور 

زندگی می کنند.
پدر وی به مأموران گفت: من 
و پسرم همیشه با هم اختلاف 
داشتیم و او خانه را ترک کرد و 

سالهاست از او بی خبریم.
برای  در حالی که ردیابی ها 
یافتن مرد فراری ادامه داشت، 
پسرعموی او به پلیس گفت: 
خسرو در زمان دانشجویی با 
کرده  ازدواج  همکلاسی اش 
است و یک فرزند هم دارد اما 
مدتی بعد طلاق گرفت و بچه را 
هم به مادرش داد و به تهران 
رفت تا اینکه مدتی بعد به من 
گفت با زن دیگری ازدواج کرده 

است و دیگر خبری از او ندارم.
در حالی که با گذشت 4 سال از 
این جنایت تلاش پلیس ایران و 
بین الملل برای دستگیری متهم 
بی نتیجه مانده بود، پرونده به 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد تا 
غیابی به اتهام وی رسیدگی 

شود.
ی دم  لیا و ا جلسه  ین  ا ر  د
درخواست قصاص دامادشان 
را داشتند اما وکیل تسخیری 
متهم گفت هیچ ردی از وی در 

دست نیست.
بدین ترتیب در پایان جلسه 
قضات برای صدور حکم وارد 

شور شدند.

محاکمه شوهر فراری به اتهام قتل مادر و نوزاد

هدیه ای برای دختر نیکوکار یزدی

دختر بچه 8 ساله ای که می خواست با 
پول های قلکش دوچرخه بخرد اما آن را خرج 
آزادی یک مادر زندانی کرده بود، از استاندار 

یزد هدیه گرفت.
به گزارش روابط عمومی ستاد دیه استان 
یزد ، »زینب دهقان« دانش آموز 8 ساله اهل 
روستای ابراهیم آباد رستاق یزد با شنیدن 
داستان زندگی یک مادر زندانی که از شبکه 
استانی یزد پخش شد، تصمیم گرفت تا 
مبلغ جمع شده در قلکش را برای آزادی این 
مادر اهدا کند.»مهران فاطمی« استاندار یزد 
با شنیدن این موضوع در آیین گلریزان یزد،  
یک دوچرخه به پاس این اقدام ارزشمند به 

زینب هدیه کرد.

قطع برق در امریکا

منابع داخلی امریکا از قطعی برق بیش از 
۵1۵ هزار مشترک به دلیل شرایط نامساعد 
جوی در مناطق جنوبی این کشور خبر دادند.

به گزارش اسپوتنیک، ایالت های جنوبی شامل 
اوکلاهاما، تگزاس، لوئیزیانا، میسی سی پی و 
آرکانزاس به خاطر شرایط جوی نامساعد از 
جمله توفان گسترده در خاموشی فرو رفته اند.

به گفته مقامات محلی، آسیب وارد شده به 
کابل ها منجر به قطع برق در بسیاری از شهرها 
و شهرک ها شده و هنوز مشخص نیست این 
اختلال سراسری تا چه مدت زمانی ادامه 

خواهد داشت.
 

98 هندی در گرما جان باختند
رسانه های داخلی هند اعلام کردند: دست کم 
98 نفر بر اثر گرمای شدید سه روز گذشته در 
»اوتار پرادش« و »بیهار« جان خود را از دست 
داده اند و بسیاری از بخش های شمالی این 
کشور به دلیل موج گرمای طافت فرسا همچنان 
ملتهب است.به گزارش  »ایندیا تودی«،  بنابر 
اعلام مقامات بهداشتی، اغلب افرادی که 
به دلیل گرمازدگی به بیمارستان مراجعه 
کرده اند، در سنین بالای ۶0 سال بوده اند و 
اشخاصی که بیماری های زمینه ای دارند، به 
مراتب آسیب پذیرتر هستند.بنابر داده های اداره 
هواشناسی هند در برخی نقاط دمای بالای 4۵ 
درجه سانتیگراد ثبت شده که به مرحله هشدار 

جدی رسیده  است.
 

آتش سوزی در کشتی بزرگ فیلیپینی
کشتی بزرگی که در آب های اطراف فیلیپین آتش 
گرفته بود، با تلاش گارد ساحلی و امدادگران 
پس از ۵ ساعت خاموش شد و تمام خدمه 
و مسافران کشتی نجات یافتند.به گزارش  
آسوشیتدپرس، این کشتی فیلیپینی صبح 
یکشنبه با ۶۵ مسافر و ۵۵ خدمه در مسیر 
حرکت از استان »سیکیجور« به استان »بوهول« 
فیلیپین دچار آتش سوزی شد.یک سخنگوی 
گارد ساحلی نیز اطمینان داده همه کسانی که 
در کشتی بوده اند در امان هستند اما جزئیات 

بیشتری از حادثه ارائه نکرده است.
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گروه حوادث/ مرد جوان که سه ماه 
پس از آزادی از زندان مرتکب قتل شده، 
در حالی منکر جنایت است که تصاویر 
دوربین های مداربسته لحظه قتل را ثبت 

کرده اند.
به گزارش خبرنگار حوادث ایران، شنبه 
23 اردیبهشت گزارش مرگ مرد جوانی 
به بازپرس محمدجواد شفیعی ارائه و 
تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز 

. شد 
برادر مقتول گفت: برادرم مدیر یک 
آژانس هواپیمایی بود و در ساختمانی 
زندگی می کرد که یکی از همسایه ها به 
نام حجت مزاحمت زیادی برای سایر 
ساکنان ایجاد کرده بود. روز حادثه جلوی 
در خانه با هم دعوایشان شد در این میان 
سه نفر سوار بر موتورسیکلت از آنجا رد 
می شدند که به برادرم و حجت تذکر 
می دهند که چرا در خیابان سر و صدا 

راه انداخته اید. بعد سر همین موضوع با 
برادرم و حجت درگیر شده و برادرم را با 

چاقو زدند و فرار کردند.

در ادامه کارآگاهان به بازبینی دوربین های 
مداربسته اطراف محل حادثه پرداخته 
و تصاویر مردان خشن به دست آمد و 

پلیس دو متهم را دستگیر کرد اما نفر 
سوم به نام بهنام فراری بود تا اینکه وی 

نیز دستگیر شد.
در ادامه تحقیقات مشخص شد بهنام 
سه ماه قبل و بعد از 7 سال حبس 
از زندان آزاد شده اما بعد از آزادی به 
جرایم خود ادامه داده و این بار به خاطر 
کلاهبرداری تحت تعقیب پلیس یکی از 

شهرستان ها بوده است.
بهنام در بازجویی ها منکر جنایت شد 
اما این در حالی بود که در بازبینی 
اطراف محل  دوربین های مداربسته 
جنایت، مشخص شد که بهنام ضربه را 

به مقتول زده است.
به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی تهران سه متهم در اختیار 
گاهی  آ پلیس  اداره دهم  گاهان  کارآ
پایتخت قرار داده شدند و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

قتل ، 3 ماه بعد از آزادی 

گروه حوادث/ واژگونی اتوبوس 
زائران عراقی در جاده نیشابور منجر 

به مرگ 4 مسافر شد.
سرهنگ علی اکبرعرفانی مهر رئیس 
پلیس راه نیشابور در تشریح این 
حادثه گفت:  ساعت ۶ و 30 دقیقه 

صبح یکشنبه در کیلومتر ۶۵ محور سبزوار به نیشابور، اتوبوس حامل زائران عراقی که به 
سمت نیشابور در حرکت بود براثر برخورد با دو خودروی پراید واژگون شد و در این حادثه 
3 تبعه عراقی و یک ایرانی جان خود را از دست دادند. در بررسی های اولیه مشخص 
شد تغییر مسیر ناگهانی خودروی پراید باعث واژگونی اتوبوس شده است اما سرنشینان 

پراید سالم هستند و فقط 19 مسافر اتوبوس مجروح و چهار نفر نیز کشته شدند.

فرمانده انتظامی سلماس از کشف 
از دوره  تاریخی قاچاق  اشیای 
اشکانیان در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ رمضان فتح اللهی 
گفت: با اعلام خبر فعالیت افرادی 
در امر قاچاق و خرید و فروش 

اشیای تاریخی در سطح شهرستان سلماس موضوع در دستور کار مأموران کلانتری 11 
این شهرستان قرار گرفت و پس از انجام بررسی های اطلاعاتی و تحقیقات میدانی سه 
متهم در یک عملیات ضربتی دستگیری شدند. فرمانده انتظامی سلماس اظهارکرد: 
مأموران با هماهنگی مراجع قضایی در بازرسی از متهمان تعداد 24 سکه از دوره 

اشکانیان و یک عدد کاسه و یک عدد مجسمه برنزی تاریخی را کشف کردند.

 4 کشته در واژگونی
اتوبوس زائران عراقی

 کشف اشیای قاچاق
دوره اشکانیان 

4 قاچاقچی که با استفاده از 2 دستگاه 
اتوبوس شرکت واحد اقدام به قاچاق 

سوخت می کردند، دستگیر شدند.
 سرهنگ محمد قاسم طرهانی فرمانده 
انتظامی شهرستان ری گفت: در پی 
دریافت اخباری در هفته های اخیر مبنی 
بر دپو، توزیع و قاچاق سوخت به صورت 
خارج از شبکه در یکی از واحدهای 
صنعتی در محدوده خاورشهر پیگیری 
موضوع در دستور کار تیم عملیات 
کلانتری مربوط قرار گرفت و مشخص 
شد این واحد مقدار فراوانی فرآورده های 
نفتی را در مخازن بزرگ خارج از شبکه 
توزیع جمع آوری کرده است. در شاخه 

دیگری از تحقیقات دریافتیم متهمان 
با استفاده از 2 دستگاه اتوبوس شرکت 
واحد و یک دستگاه خودرو ایسوزو اقدام 
به قاچاق فرآورده های جمع آوری شده 

کرده اند.
بنابراین مأموران کلانتری 177 خاورشهر با 
هماهنگی های قضایی به نشانی اعلامی 
اعزام شدند و در بازرسی از محل حدود 
40 هزار لیتر فرآورده های نفتی قاچاق 
کشف شد و 4 قاچاقچی دستگیر و به 
منظور سیر مراحل قانونی به دادسرای 
عمومی بخش خاوران معرفی شدند. 
کارشناسان ارزش اموال کشف شده را 
حدود 12 میلیارد ریال برآورد کرده اند.

گروه حوادث/ مرد نظافتچی که با 
نه  خا ز  ا ن  ا جو پسری  همدستی 
صاحبکارش 3 میلیارد تومان طلا سرقت 

کرده بود دستگیر شد.
سردار کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی 
غرب استان تهران  در تشریح جزئیات 
این خبر گفت:  پس از شکایت سرقت 
طلا و جواهرات از منزلی در شهرک 
اندیشه شهرستان شهریار، رسیدگی به 
موضوع به صورت ویژه در دستورکار 
گاهی فرماندهی  آ پلیس  گاهان  کارآ
انتظامی غرب استان تهران قرار گرفت 
و آنان پس از اقدامات فنی و اطلاعاتی 

متوجه شدند که یک نظافتچی به منزل 
شاکی رفته و در زمان سرقت نیز در 

محل حضور داشته است. 
در جریان  وی  متهم،  با دستگیری 
بازجویی ها اعتراف کرد که با همکاری 
یک پسر جوان اقدام به تهیه کلید خانه 
کرده و با استفاده از غفلت صاحبخانه،   
بیش از یک کیلوگرم طلا و جواهرات 
وساعت های گرانقیمت را به ارزش 30 
میلیارد ریال سرقت و آنها را به یکی از 
استان های کشور منتقل کرده است که 
با هماهنگی صورت گرفته جواهرات  نیز 
کشف و به مالباخته تحویل داده شد.

قاچاق سوخت با اتوبوس شرکت واحد سرقت 3 میلیاردی نظافتچی از خانه 

حوادث
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اکنون که برگزاری اجراها از 
محدوده پاپ خارج شده و 
جمعی از هنرمندان موسیقی 
نواحی و ایرانی هم به جمع 
برگزارکنندگان پیوسته اند، بازار 
برپایی کنسرت ها با همه فراز 
و نشیب هایش بیش از پیش 

داغ است.
به گزارش ایسنا، این روزها 
حواشی کنسرت ها در کنار 
حضور حداکثری هنرمندان 
دست به دست هم داده  
است تا اخبار موسیقی در 
صدر رسانه ها باشد. در ادامه 
نگاهی خواهیم داشت به 
اجراهایی که در روزهای آینده 

به روی صحنه می رود.
 سالن میلاد نمایشگاه

»امید حاجیلی« سه شنبه ۳۰ 
خرداد در دو سانس، »آرمین 
زارعی« چهارشنبه ۳۱ خرداد 
در دو سانس، »حامیم« جمعه 
دوم تیر در دو سانس، »آرون 
افشار« جمعه ۹ تیر در دو 

نس  سا
سالن برج میلاد تهران

»حامی« چهارشنبه ۳۱ خرداد 
در دو سانس، کنسرت زنده 
یاد »ناصر چشم آذر« جمعه 
دوم تیر ساعت ۱۹:۵۰، »علی 
عبدالمالکی« سوم تیر در 
دو سانس، »کسری زاهدی« 

سه شنبه ششم تیر در دو 
جلیلی«  »سامان  سانس، 
۱۰ تیر در دو سانس، »رضا 
یزدانی« ۱۴ تیر در دو سانس  

سالن اسپیناس پالاس
»مجید رضوی« سه شنبه ۳۰ 
خرداد در دو سانس، »شهرام 
۳۱ خرداد در دو  شکوهی« 
نه«  یگا »محسن  سانس، 
پنجشنبه، جمعه و شنبه از 
یکم تا سوم تیر در دو سانس، 
»بهنام بانی« پنجشنبه هشتم 
تیر در دو سانس، »ناصر زینلی« 

جمعه ۹ تیر در دو سانس
سالن تالار وحدت

»ارکستر ملی ایرانی« پنجشنبه 

یکم و جمعه دوم تیر ساعت 
ه  و گر « کنسرت   ،۲ ۱ : ۳ ۰
نهال« بهمراه »گروه حرکت 
هرنگ«)ویژه بانوان( جمعه 
دوم تیر ساعت ۱۴، »فرج 
علیپور« سه شنبه ششم تیر 
و پنجشنبه هشتم تیر در دو 

سانس، »گروه آوای تبری« 
دوشنبه ۱۲ تیر ساعت ۲۱:۳۰، 
»گروه آوای موج« سه شنبه ۱۳ 
تیر ساعت ۲۱:۳۰، »علیرضا 
قرائی منش« چهارشنبه ۱۴ تیر 

 سالن کاخ سعدآباد

»علیرضا قربانی« ۳۰ و ۳۱ 

خرداد و ۱تا ۲6 تیر غیر از 
چهارم و پنجم، ساعت ۲۱ 
»علی  مشترک  کنسرت  و 
قمصری و سهراب پورناظری« 
۳۰ و ۳۱ خرداد و یکم و دوم 
و سوم تیر در سانس های 

متغیر .

 بازار داغ کنسرت ها
در آستانه تابستان گرم

عکاسان ژاپنی و ایرانی در جشنواره 
جایزه »عکس ۵« در موزه هنرهای 
معاصر تهران با هم رقابت می کنند

 آمار تماشاگران نمایش میدانی
 »جهان بانو« در بوستان ولایت تهران

از ۵۰ هزار نفر گذشت

 ارکستر سمفونیک تهران
 برای جذب افراد مستعد

آزمون نوازندگی برگزار می کند

فراخوان شرکت در هفتمین جشنواره 
تلویزیونی فیلم های »مستند« اعلام شد

 نمایش ایرانی »سندرم هملت«
 در آرشیو بین المللی شکسپیر

ثبت جهانی شد

نمایشگاه خوشنویسی »عدالت قلم« 
در همدان گشایش یافت

نشست »آشنایی با مفاخر ایران زمین؛ 
فردوسی« در روسیه برگزار شد

انتشار آلبوم باغ مجسمه موزه 
هنرهای معاصر تهران

مهر/ به مناسبت روز جهانی گل 
و گیاه، برای نخستین بار آلبوم 
باغ مجسمه موزه هنرهای معاصر 
تهران منتشر و همزمان، کافه موزه 
پس از سال ها بازگشایی شد.آلبوم 

مذکور مجسمه های رنه ماگریت، هنری مور، مکس ارنست، الکساندر کالدر، آرلوندو 
پومودورو، تونی کرگ، کارل اشامینگر، مارینو مارینی، ادوارد چیلیدا، پرویز تناولی، 
بیژن بصیری و... را که سال هاست در باغ مجسمه و حیات موزه به صورت دائمی 
در معرض تماشا هستند را به زیور طبع آراسته است.در این آیین عبادرضا اسامی 
رئیس موزه هنرهای معاصر تهران گفت: انتشار این آلبوم فرصتی برای نشستن، 

اندیشیدن و گفت وگو کردن لازمه پسا تماشای آثار هنری است. 

برندگان جوایز انسی ۲۰۲۳ 
معرفی شدند

برگزیدگان شصت وسومین  مهر/ 
جشنواره انیمیشن انسی در حالی 
برندگان خود را شناخت که جایزه 
فیلم کوتاه اول به »یونیفورم ما« 
ساخته یگانه مقدم از ایران رسید.

انیمیشن کیارا مالتا و سباستین لادنباخ با عنوان »مرغ برای لیندا!« که با دست نقاشی 
شده است، هم جایزه کریستال و هم جایزه بنیاد گان برای توزیع را به دست آورد.

آرون گودر مجارستانی، برنده جایزه هیأت داوران برای انیمیشن »چهار روح کایوت« شد. 
در بخش مسابقه اصلی، توموهیسا تاگوچی، کارگردان انیمیشن ژاپنی »تونلی به تابستان، 
خروج خداحافظی«، جایزه پل گریمولت را دریافت کرد.جوایز برتر در بخش رقابت موازی، 

به »رؤیاهای روباتیک« از پابلو برگر اسپانیایی رسید.

گذر هنر

 zتیتر خبر

   افقی:  
 1 - یکی از 4 رکن بازاریابی - سمبل

2 - قند میوه ها - رنگی شاد و زنده 
- کلاه الف

3 - برای اینکه - شکلات کوچک مکعب شکل - 
کاخی زیبا نزدیک »پاریس«

4 - خادم قوم - جنگ و کارزار - یک مسکن بسیار 
قوی که توسط پزشک و برای درد های بسیار شدید 

تجویز می شود
5 - لغزش و اشتباه - سوگ - دست درازی

6 - یکی از ایالات »هند« - جناح لشکر - از اجزاء 
و واجبات نماز

7 - عطر و اسانس - بازیگر فیلم »بابا سیبیلو« )روی 
پرده سینما( - دشنام

8 - فراموشکار - گاوچران - شهری در جنوب 
غرب تبریز

9 - ویتامین آفتابی - ارتباط و تعامل - ماسک
10 - روی آوردن بخت - کشوری در خاورمیانه-  

سازی زهی
11 - فتوکپی خشک - کودک بی سرپرست - حرف اول

12 - کار معمول و روزانه - مثل - آقای آلمانی
13 - الهه نور یونان - دسته، جمعیت - بخشوده 

و صرف نظر
14 - قیمت بازاری - ایده آل - عروس شهر های ایران

15 - مقابل »تأهل« - نقاشی ایرانی
 عمودی:   

1 - دومین ایالت پرجمعیت آمریکا بعد از کالیفرنیا - 
پسوند انداختن - ضایعه دردناک در دهان

2 - سور ازدواج - جاویدان - فراخواندن با بلندگو
3 - نیرو - بر زیبایی و دوام کفش می افزاید - راه 

خروج
4 - آحاد - نرم و فصیح - فرزندان

5 - ارجمندی - امر به ماندن - دستگاهی جهت 
تولید انرژی اتمی

6 - خانه های ریز عکس - دوچرخه محبوب - شکاف 
دادن خوشه خرما

7 - رشک بری - ایستاده - دید و نظر
8 - سره کردن - مهمان داری - شرکت اتومبیل ساز 

فرانسوی
9 - خطرناک و بحرانی - خوشحالی - دستگاه هواساز

10 - نت یکی به آخر - علم اعداد - هیزم
11 - جانوری از تیره گاوان - بی صدا - حرف نشانه 

ل مفعو
12 - شهر استان فارس - سرگرد سابق - بی ترس 

ن شد
13 - سال ها - قبراق - یکی از اقوام

14 - کلمه کار خراب کن - لوح فشرده - مرکز »تبت«
15 - پدر فرنگی - لپ تاپ قابل حمل - موی مجعد

   افقی:
 1 - حساسیت شدید - عروسک 

آدم نما
2 - قطعه موسیقی - واژه ای به نشانه دلسوزی 

نسبت به موجودی - شانه نساجی
3 - بنفش بسیار روشن - قطب منفی یک پیل 

- توسعه
4 - صدای درد - میانجی - درختی سایه گستر

5 - از شاخص  های سنجش ریسک - قسمت انتهای 
ناخن - از نقاط دیدنی گیلان

6 - کارزار - زبان عرب - عقیده انتخاباتی
7 - نخ بافتنی - شهر »اسپانیا« - مخترع تلفن

8 - نام مردانه فرنگی - پرونده - دانشمند

9 - سلحشور - پرنده ای بومی ایران - نوار گیسو
10 - پیشوند ضد - شش - مخفف کوتاه

11 - فرمانده سپاه - قاطع - آزمون چهارجوابی
12 - این شهر در گذشته پایتخت ژاپن نیز بوده - 

یک مدل شلوار - بزرگ مرد
13 - پایبند به پیمان - صاحب اسم و عنوان - پدر

14 - آتش پرست - عطشان - علم و ادب
15 - به علاوه - دو استان »کانادا«

 عمودی:   
1 - گندم خرد کن بادی - گیره سر - سلاح ترکیدنی

2 - نوازش - ماه ها - استراحتگاه گوسفندان
3 - مردم - نمو دادن - وسیله ای در موتور های 

درون سوز
4 - سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد - اهل 

ناحیه - عاشق و مجذوب
5 - هنوز بیگانه - جمع امیر - ورزشی شبیه به تنیس

6 - بی معامله و راکد - ریاضی دان فرانسوی - دهان 
پرنده

7 - حول چیزی را فراگرفتن - گیاهی ضد دیابت 
بخشنده  -

8 - قطعه الکترونیکی - از مکاتب ادبی - رشته
9 - لمس کردن - فلز قلیایی - گیاه درمان آسم

10 - قمر مشتری - نفس برانگیزاننده بدی - صندلی 
خطیب

11 - دلواپسی - روباه صحرا - نیلوفر
12 - از شرکت های تولید کننده رایانه - احضار و 

خواندن - سبیل
13 - آتشدان نانوایی - شکوه - سهم

14 - ماه محبت - تو در تو - اقامت  گزیدن 
15 - پا افزار - ماشین قدیمی - جنگل درختان 

سوزنی برگ
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438

8264

27

6742

75

5376

231

85

832
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2743

89

792

97

3865

2934

632

628

981237

4793

4589

93

3842

5971

798453

419

59

5981

723

372

91

183

265

8763

41

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

4۲
4۲

ره  
شما

کو 
ودو

ل س
جدو

حل 

یک جدول با دو شرح4242

جدول 
عادي

8۲
1۰ 

ره 
شما

ی 
عاد

ل 
دو

ل ج
ح

6 9 5 4 8 1 7 2 3
1 2 4 3 6 7 5 9 8
3 8 7 5 2 9 6 1 4
4 5 1 2 3 8 9 7 6
9 3 6 7 1 4 2 8 5
8 7 2 6 9 5 4 3 1
5 4 3 1 7 2 8 6 9
2 6 8 9 5 3 1 4 7
7 1 9 8 4 6 3 5 2

1 6 3 7 5 4 9 2 8
9 5 8 6 1 2 4 3 7
2 4 7 9 8 3 6 5 1
6 7 4 2 3 5 1 8 9
5 2 9 1 7 8 3 4 6
3 8 1 4 9 6 2 7 5
8 3 6 5 2 9 7 1 4
7 9 2 8 4 1 5 6 3
4 1 5 3 6 7 8 9 2

5 7 4 9 8 3 6 2 1
3 1 2 5 4 6 8 9 7
8 9 6 2 7 1 4 3 5
1 8 3 7 5 2 9 6 4
6 4 7 1 9 8 2 5 3
2 5 9 6 3 4 1 7 8
9 3 8 4 6 5 7 1 2
7 2 5 8 1 9 3 4 6
4 6 1 3 2 7 5 8 9

6 2 8 5 1 3 9 7 4
3 5 7 2 4 9 6 8 1
9 4 1 8 7 6 2 5 3
1 8 3 7 6 2 5 4 9
7 9 2 4 3 5 8 1 6
4 6 5 1 9 8 3 2 7
2 1 6 3 5 7 4 9 8
8 7 9 6 2 4 1 3 5
5 3 4 9 8 1 7 6 2

8211

جدول 
ویژه

8۲
1۰ 

ره 
شما

ژه 
 وي

ول
جد

ل 
ح

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 
از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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ورزش

ورزش سه/ ادن هازارد در مراسم خداحافظی اش با تیم ملی 
بلژیک گفت: فقط می خواهم با خانواده ام وقت بگذرانم و 

مثل همه به تعطیلات بروم. چند روز اخیر چیزهای مزخرف 
زیادی در مورد خودم خواندم. بازگشت به لیگ بلژیک یا 
رفتن به امریکا؟ نمی دانم، خواهیم دید. هنوز احساس 

می کنم می توانم یک فوتبالیست حرفه ای باشم. دو سه سالی 
است که در حال استراحتم، اما هنوز هم کمی انرژی دارم!

ایرنا/ برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق تیم ملی ایران و 
باشگاه پرسپولیس در اردوی تیم کشورمان در تاشکند 
حاضر شد. برانکو که اکنون سرمربی تیم ملی عمان 
شده است، همراه پانادیچ، مارکو و فرزاد حبیب اللهی 
به اردوی تیم ملی آمده بود و پس از خوش و بش 
با بازیکنان، با امیر قلعه نویی و مهدی محمد نبی، 
سرمربی و سرپرست تیم ملی به گفت وگو پرداخت.

علیرضا جهانبخش، کاپیتان دوم تیم ملی، پس از اینکه 
در لیگ فوتبال هلند، فصل را با زدن ۵ گل و ثبت ۷ پاس 
گل برای رسیدن تیم فاینورد به قهرمانی به پایان رساند، 
در نخستین بازی برای تیم ملی ایران مقابل افغانستان 

در تورنمنت کافا نیز مثمر ظاهر شد و توانست یک 
گل تماشایی با شوت محکم بزند و روی دو گل دیگر با 

پاس های رو به جلوی خود نقش داشته باشد.

 رکوردشکنی 
 تیم پاورلیفتینگ ایران

در مسابقات قهرمانی جهان
ملی پوش کشورمان با عملکرد خوب 
خود در حرکت ددلیفت و ثبت وزنه 
۳۴۵ کیلوگرمی، رکورد ددلیفت آسیا را 

۴ کیلوگرم افزایش داد.
به گزارش ایرنا، در روز ماقبل پایانی 

مسابقات پاورلیفتینگ کلاسیک قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در کشور مالت، نمایندگان ایران در دسته 
های ۱۰۵- و ۱۲۰- کیلوگرم به مصاف رقبای خود رفتند. در وزن ۱۰۵- کیلوگرم محمد محمدی 
با رکورد ۷۶۰ کیلوگرم در مجموع در رده بیست و سوم این دسته قرار گرفت. البته ملی پوش 
کشورمان با عملکرد خوب خود در حرکت ددلیفت و ثبت وزنه ۳۴۵ کیلوگرمی، علاوه بر 

صدرنشینی در گروه B رکورد ددلیفت آسیا را هم ۴ کیلوگرم افزایش داد.

 پایان جنجال
بیرانوند و پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس قصد ندارد به هیچ 
وجه به دروازه بان خود اجازه جدایی 
دهد. به گزارش ایرنا،  در روزهای 
اخیر بحث جدایی علیرضا بیرانوند 
دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس به 
یکی از دغدغه های سرخپوشان تبدیل 

شده بود. در حالی که این دروازه بان در اردوی تیم ملی در تورنمنت کافا حضور داشت، 
نوتیس ابتدایی او به باشگاه پرسپولیس رسید تا این باشگاه طبق بندهای قرارداد، مطالبات 
و پاداش های بیرانوند را پرداخت کند؛ اهرمی که به نظر برای بالا بردن مبلغ قرارداد به کار 
رفته بود. مشکل او برای ادامه همکاری برطرف شده تا خیال پرسپولیس، مربی این تیم و 

هوادارانش برای حفظ شماره یک برطرف شود.

 جریمه سنگین سرخابی ها؛ 
 محرومیت یک جلسه ای

تماشاگران استقلال
کمیته انضباطی رأی خود را در خصوص دیدار 
تیم های پرسپولیس و استقلال در فینال جام 

حذفی صادر کرد.
به گزارش ایرنا، کمیته انضباطی آرای خود را در 
خصوص دیدار تیم های پرسپولیس و استقلال 
بدین شرح صادر کرد:  باشگاه استقلال تهران 
به دلیل داشتن ۷ بازیکن اخطاری، نقض اصول 
کلی رفتار توسط کادر فنی، توهین، پرتاب اشیا، 
نارنجک و انداختن لیزر و پرتاب سنگ که 
منتهی به مصدومیت فیلمبردار صدا و سیما 
توسط تماشاگرانش شد، به یک میلیارد ریال 
جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از حضور 
تماشاگران در مسابقات جام حذفی فصل آتی 

محکوم شد. این رأی قابل تجدیدنظر است.
باشگاه پرسپولیس نیز به دلیل داشتن ۹بازیکن 
اخطاری، توهین، پرتاب اشیا توسط تماشاگرانش 
باید ۷۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت 

کند. این رأی قابل تجدیدنظر است.

 ادعای روزنامه عربستانی؛
استقلال با سرمربی کروات توافق کرد

روزنامه الریاضیه عربستان مدعی شد که استقلال 
با سرمربی کروات سابق الباطن عربستان به 

توافق یک ساله دست پیدا کرده است.
به گزارش ایسنا ، استقلال بعد از ناکامی با 
ساپینتو در جام حذفی و لیگ برتر تصمیم گرفت 
به همکاری خود با این سرمربی پرتغالی پایان 
دهد.آبی پوشان پایتخت این روزها سخت به 
دنبال انتخاب جایگزینی شایسته برای ساپینتو 
هستند. روزنامه الریاضیه عربستان مدعی شد 
که استقلال با آلن هورفات کروات به توافق 
دست پیدا کرده است. این روزنامه عربستانی 
نوشت: آلن هورفات سرمربی کروات سابق 
الباطن اخیراً پیشنهادی از یک تیم عربستانی را 
که در لیگ دسته دوم بازی می کند رد و تأکید 
کرده است که تنها در لیگ دسته اول عربستان 
مربیگری می کند. این روزنامه عربستانی در ادامه 
نوشت: هورفات کروات با استقلال برای یک 
فصل به توافقات اولیه دست پیدا کرده و قرار 
است که هفته آینده رسماً با این تیم قرارداد  
امضا کند.این روزنامه عربستانی در حالی خبر از 
توافق استقلال با این سرمربی کروات می دهد 
که گفته می شد آبی پوشان پایتخت در حال 

مذاکره با جواد نکونام هستند.

تمجید AFC از تیم فوتبال زیر 17 سال ایران

کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمجید از شاگردان 
حسین عبدی پرداخت.

 به گزارش فارس، کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش 
از بازی تیم های ایران و قطر در روز دوم مسابقات 
جام ملت های زیر ۱۷سال آسیا مطلبی را به شرح 
زیر منتشر کرد: »اعتماد به نفس در اردوی تیم 
ملی ایران بالا است و  آنها خودشان را برای بازی 
د وم در روز دوشنبه مقابل قطر آماده می کنند.

آسیای میانه ای ها روز جمعه گذشته به پیروزی 
چشمگیر ۶ بر یک مقابل افغانستان دست پیدا 
کردند و حسین عبدی سرمربی تیم از بازیکنانش 
می خواهد که روی نیرو و ذهنیت مثبت حاصل 

از این عملکرد پیشروی کنند.
نتیجه بازی مقابل افغانستان تبدیل به اولین 
پیروزی ایران در تاریخچه برگزاری این رقابت ها شد 
که توانسته در یک بازی ۶ گل به ثمر برساند و در 
صورت برد مقابل قطر، برای اولین بار از سال ۲۰۱۶ 
از مرحله گروهی صعود خواهند کرد.  در شرایطی 
که این دیدار، یک بازی مرگ و زندگی برای قطر 
است. این تیم می داند هر چیزی غیر از یک برد، 
احتمالاً باعث حذف آنها از رقابت هایی خواهد شد 
که در سال ۱۹۹۰ موفق به قهرمانی در آن شدند.«

برانکو؛هازارد: جهانبخش؛
هنوز می توانم 
یک فوتبالیست 
حرفه ای باشم

 حضور
  در اردوی 
تیم ملی

موفقیت 
در لیگ هلند
 و تورنمنت کافا

عربستان در حال جمع آوری 
است.  ستاره های فوتبال 
سعودی ها پروژه بزرگ خود 
در جذب ستارگان فوتبال را از 
زمستان گذشته آغاز کردند و 
همچنان در تلاش هستند با 
قرارداد های نجومی ستارگان 
سرشناس دنیا را در لیگ خود 

به خدمت بگیرند.
هدف  می رسد  نظر  به 
حاکمان سعودی برای جذب 
بهترین های فوتبال جهان، 
میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ یا 
۲۰۳۴ باشد، گرچه اهداف 
دیگری نیز می تواند در این 
میان مطرح باشد.کریستیانو 
رونالدو، اولین فوق ستاره ای 
بود که قرارداد سالانه ۲۰۰ 
میلیون یورویی را با عربستان 
بست. بعد از آن کریم بنزما، 
ستاره فرانسوی و انگولو 
فرانسوی  هافبک  کانته، 
چلسی بود که عربستان آنها 

را خریداری کرد.
حالا عربستان روی ستاره های 
به  دیگر دست گذاشته 
نظر می رسد این استراتژی 
بلندمدت عربستان است که 
چهره های مطرح فوتبال با 
این کشور قرارداد ببندد. به 

همین دلیل هم هست که 
طی روزها و هفته های اخیر 
صفحه هر سایت ورزشی 
که باز می شود، بعید است 
تلاش  به  مربوط  خبری 
سعودی ها برای جذب یک 

ستاره در آن دیده نشود.
که  می رسد  خبر  لا  حا
عربستانی ها به دنبال جذب 
هالک هم هستند؛ ستاره 
فصل  پیکر  غول  برزیلی 
گذشته اتلتیکو مینیرو که 
سابقه حضور در فوتبال آسیا 
را هم دارد و هیچ بعید نیست 
که پول عربستانی ها او را برای 
بازگشت به آسیا و فوتبال 
بازی کردن در فضایی جدید 

ترغیب کند.
یکی دیگر از ستاره هایی که 
عربستان به دنبال جذب 
اوست مهدی طارمی است؛ 
که  پورتو  باشگاه  بازیکن 
مدتی است تیتر اخبار را به 
خود اختصاص داده است.

سران باشگاه پورتو تصمیم 
گرفتند مهدی طارمی، ستاره 
ایرانی خود را قبل از اتمام 
قراردادش در فصل آینده در 
صورت رسیدن پیشنهادی 
در  بفروشند.طارمی  خوب 

سه فصل گذشته برای پورتو 
اوج درخشش  کرد.  بازی 
این بازیکن ایرانی به فصل 
گذشته برمی گردد وقتی با 
به ثمر رساندن ۲۲ گل جایزه 
آقای گلی لیگ را به دست 
آورد. طارمی با این درخشش 
مشتریان زیادی پیدا کرده و 
طبق گزارش رسانه های اروپا 

مورد توجه منچستر یونایتد و 
میلان قرار دارد. اما سعودی ها 
نیز جزو خریداران طارمی 
کرم  ا به طوری که  هستند 
کومور خبرنگار مطرح ترکیه ای 
متخصص در نقل و انتقالات 
فوتبال اعلام کرد سه باشگاه 
عربستانی به دنبال جذب 
مهدی طارمی ستاره ایرانی 

پورتو هستند. طبق اعلام این 
خبرنگار ترکیه ای سه باشگاه 
الهلال، النصر و الاهلی در 
تلاش هستند مهدی طارمی 

را به خدمت بگیرند.
 اکرم کونور خبرنگار مطرح 
ترکیه در زمینه نقل و انتقالات 
فوتبال، از توافق شخصی 
کولیبالی با باشگاه بزرگ 

عربستان خبر داد. قرارداد 
کولیبالی با سعودی ها ۳ ساله 
و دستمزد سالیانه ۵۰ میلیون 
یورویی خواهد بود. الهلال در 
چند ماه گذشته به دنبال 
شکار مسی بود ولی در جذب 
ابرستاره آرژانتینی موفق نشد 
و در نهایت مسی راهی امریکا 
شد و به اینتر میامی پیوست.

مهدی طارمی، در لیست سه باشگاه سعودی 

دوشنبه   ۲9 خرداد ۱۴۰۲  شماره 8۲۱۱

میزبانی ارومیه در مسابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۳ در 
جلسه هیأت رئیسه کنفدراسیون 
آسیا در اندونزی به تصویب نهایی 

رسید.
به گزارش »ورزش سه«، جلسه 
هیأت رئیسه کنفدراسیون والیبال 
آسیا شنبه ۲۷ خرداد به میزبانی 
شهر گریسک و با حضور اعضای 
هیأت رئیسه چون دکتر محمدرضا 

داورزنی رئیس فدراسیون والیبال 
ایران برگزار شد و در این جلسه 
استان  ارومیه،  میزبانی شهر 
آذربایجان غربی، برای مسابقات 
قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۳ به 

تصویب رسید.
درخواست  با  و  این  از  پیش 
ن  ستا ا لین  مسئو پیگیری  و 
آذربایجان غربی برای میزبانی در 
این رقابت ها، دکتر محمدرضا 

داورزنی رئیس فدراسیون والیبال در 
راستای ارج نهادن به علاقه مندی 
استان ها و شهرستان ها به ورزش 
والیبال و رشد و توسعه این رشته 
ورزشی در شهر های علاقه مند، این 
موضوع را با مسئولین کنفدراسیون 
والیبال آسیا مطرح کرده بود و در 
نشست روز گذشته میزبانی ایران 
در این رقابت ها به صورت رسمی 
از تهران به ارومیه تغییر یافت.

همچنین در نشست هیأت رئیسه 
کنفدراسیون والیبال آسیا، داورزنی 
برای میزبانی مسابقات قهرمانی 
مردان آسیا ۲۰۲۵، رقابت های 
قهرمانی باشگاه های مردان آسیا 
۲۰۲۴ و قهرمانی جوانان آسیا ۲۰۲۴ 
اعلام آمادگی کرد تا ایران یکی از 
نامزدهای اصلی برای میزبانی این 
مسابقات شود.بررسی رویدادهای 
برگزار شده سال ۲۰۲۲ و چشم انداز 

و برنامه های والیبال آسیا در سال 
۲۰۲۳ بخش دیگری از جلسه هیأت 
رئیسه کنفدراسیون والیبال آسیا 
بود که به تصویب نهایی اعضای 
هیأت رئیسه این نهاد والیبالی 
آسیا رسید.بیست  و دومین دوره 
رقابت های والیبال قهرمانی مردان 
آسیا از ۲8 مرداد تا چهارم شهریور 
به میزبانی شهر ارومیه با شرکت 

۱8 تیم برگزار خواهد شد.

ارومیه میزبان قهرمانی آسیا
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Five orchestras from different Chinese cities have extended invitations to composer 
and orchestra conductor Ali Rahbari to serve as a guest conductor in their 
ensembles. 
The Nanchang Symphony Orchestra, Hangzhou Philharmonic Orchestra, Shenzhen 
Symphony Orchestra, Kunming Symphony Orchestra, and Wuhan Philharmonic 
Orchestra are among the orchestras that have sought Rahbari’s leadership, as 
reported by Mehr.

Five Chinese symphonic orchestras 

invite Iran’s musician Rahbari 
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Iranians awarded  

in Shanghai Int'l Film Festival 

 Arts & Culture DeskTwo Iranian films 
garnered recognition 
at the 25th Shanghai 
International Film 
Festival (SIFF), which 
took place from June 
9 to 18. 
Iranian actress So-
rour Peyrovani was 
honored with the 
Best Actress Award in 
the Asian New Talent 
section of the Gold-
en Goblet Awards 
for her exceptional 
performance in ‘1.5 
Horsepower’. Direct-
ed by Rasoul Kahani, 
‘1.5 Horsepower’ also 
received nominations 
for Best Director and 
Best Screenplay at the 
25th SIFF.
Davood Malek-Hos-
seini secured the Best 
C i n e m a t o g ra p h e r 
Award for ‘Cause of 
Death: Unknown’, di-
rected by Ali Zarnegar. T h e  f i l m  a wa r d s 
were part of the es-

teemed Golden Goblet 
Awards, comprising five categories: the 
main competition for feature-length films, 
as well as competi-
tions for Asian new 
talent, documentaries, 
animations, and short films, as detailed on the festival’s official 
website.
Among the Iranian films showcased in 
various categories 
at the festival were 
‘The Annoyed’, ‘1.5 
Horsepower’, ‘Cause 
of Death: Unknown’, 
‘Dolphin Boy’, and 
‘The Passion of Mah-
moud’. 

Iranica Desk

The city of Yazd, in the cen-
tral province of Yazd, is known as the first adobe and 
the second historical city of 
the world. 
The old houses built in Yazd, 
located in a desert region 
with hot and dry climate, 
have a special architectural 
style. So far, 323 historical 
houses of Yazd have been 
inscribed on Iran’s National 
Heritage List.

Khane-ye Taq Bolandha
Dr. Kazem Mandegari, a 
member of the faculty board 
of Yazd University’s School of 
Arts and Architecture, said 
one of the oldest mansions 
of the city, which is locally 
known as Khane-ye Bozorg 
(the Great House), Khane-ye 
Taq Bolandha (the House of 

High Vaults), and Khan-ye Hos-
seinian (Hosseinian House) is 

situated in Fahhadan neigh-
borhood of the city.
He added that its high porch, 
as a unique and special fea-
ture, has distinguished this 
house from other old struc-
tures of Yazd.
He noted that various the-
ories have been proposed 
about the history of the 
monument; however, re-
garding the similarity be-
tween the main porch of 
the building and that of the 
Seyyed Shamsuddin Tomb, 
it can be traced back to 14th 
century BCE.
The Seyyed Shamsuddin 
Tomb, located in Char-Menar 
neighborhood, is the remains 
of a building complex belong-
ing to 14th century BCE. 
Mandegari said, “The house 
has several names, reviewing 
each of which can increase 
our knowledge about the 
building.”
According to Karim Pirnia, 

a prominent Iranian archi-
tect, author and theoretician 
(1920-1977), the house be-
longed to a person named 
Sharafuddin Hossein, who 
also established the Hossei-
nieh School in the same alley. 
Moreover, the name Hossein-

ian alley is mentioned in a 
book entitled, “The History 
of Yazd,” which dates back to 
the 15th century BCE. Thus, 
most probably the ancient 
house and school were parts 
of a complex established by 
Sharafuddin Hossein.

The name Taq Bolandha, 
mentioned by Iraj Afshar 
(1925-2011), a bibliographer, 
historian, scholar, and an iconic figure in the field of 
Persian studies, is related 
to the distinctive feature of 
the monument, i.e., its high 
vaults. 
The house’s proximity to 
Hosseinieh School and an old 
mosque show its architectur-
al combination with urban 
elements.Due to its great significance, 
the mansion was purchased 
by the Ancient Monuments 
Preservation Organization 
from its owners many years 
ago. With regard to several 
renovation projects imple-
mented in the house, its orig-
inal architectural style was not identified until 1995, 
when the ceiling of its main 
porch, which was destroyed 
several decades ago, was re-
stored.

Yazd’s magnificent monuments  
unique in the world

Khane-ye Taq Bolandha

 balad.ir


